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SPORTOWE DIAMENTY I ICH SZLIFIERZY

Trzecia gala Dusznickie Olimpy Sportu odbyła się we wtorek 11 kwietnia w Teatrze Zdrojowym.
W tym roku, po pandemicznej przerwie, nasi sportowcy zostali nagrodzeni za osiągnięcia w latach 2019–2022. 

– Tu na tej sali są mistrzowie. Mi-
strzowie, którzy sięgali po medale 
i stawali na najwyższym podium, 
ale są też tacy, którzy każdego 
dnia przełamują bariery i ustala-
ją swoje życiowe rekordy. Dzię-
ki trenerom, naszym szlifi erzom 
diamentów, mamy brylanty w ły-
żwiarstwie szybkim, biathlonie, 
wrotkarstwie szybkim, badminto-
nie, piłce nożnej, szachach, nar-
ciarstwie alpejskim, kolarstwie 
MTB czy biegach w parach. Sza-
nowni państwo, chylę czoła przed 
sportowcami, trenerami i wszyst-
kimi osobami wspierającymi 
sport – otworzyła trzecią galę 
Dusznickie Olimpy Sportu Rena-
ta Brodziak.

Na widowni – marszałek wojewódz-
twa dolnośląskiego Grzegorz Macko, 
Damian Szachniewicz, reprezentujący 
ministra Michała Dworczyka, prezes 
Polskiego Związku Łyżwiarstwa Szyb-
kiego Rafał Tataruch, prezes Dolno-
śląskiego Związku Biathlonu Jerzy Py-
tasz, dyrektor Centralnego Ośrodka 
Sportu – Ośrodka Przygotowań Olim-
pijskich w Dusznikach-Zdroju Woj-
ciech Zimoch oraz prezes Uzdrowisk 
Kłodzkich Łukasz Czech.

ciąg dalszy na s. 8

Drużyna żaków MKS Pogoń Duszniki-Zdrój otrzymała nagrodę Dusznickiego Olimpa Sportu w kategorii piłka nożna. Każdemu z młodych piłkarzy wręczono pa-
miątkowy medal, a cała drużyna otrzymaął wyjazd na mecz reprezentacji Polski w piłce nożnej na Stadion Narodowy. Od lewej w pierwszym rzędzie: Ksawery Mi-

kołaczyk, Stanisław Palij, Filip Wojtaszczyk, Robert Kowal, Filip Wiraszka, Tymoteusz Bober, Stanisław Lewandowski, Jakub Zuberski, Patryl Niewójt, Kamil Kubiak, 
Franciszek Hawrylak, Stanisław Domański. W drugim rzędzie od lewej: prezes MKS Pogoń Duszniki-Zdrój Paweł Skok, Jakub Skibiński, Maciej Szatniewski, Michał 

Cedro, Jakub Szatniewski, Adam Pękała, Aleksander Balcer, trener Marcin Błachut, dyrektorka MZS Renata Brodziak
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Z wizytą w regionie
W piątek 24 marca mieliśmy za-
szczyt gościć w naszym mieście 
ministra Michała Dworczyka. To 
właśnie dzięki wsparciu ministra 
miasto otrzymało środki, które 
pozwolą na realizację ważnych in-
westycji w zakresie modernizacji 
dróg, budowy nowoczesnej infra-
struktury, poprawy jakości usług 
publicznych oraz wzmocnienia 
sektora turystycznego. Dzięki 
temu będziemy mogli zrealizować 
wiele projektów, które od dawna 
były potrzebne i oczekiwane przez 
naszą społeczność. Działania mi-
nistra Dworczyka są dowodem na 
zaangażowanie w rozwój regionu 
i wspieranie lokalnych samorzą-
dów. 

Mówiąc o rządowych środkach, 
które w ostatnich latach zasiliły bu-
dżet gminy Duszniki-Zdrój, nie można 
zapomnieć o utworzeniu Centralnego 
Ośrodka Sportu w Dusznikach-Zdro-
ju. Przypomnijmy, że w związku z tą 
rządową inwestycją gmina Duszni-
ki-Zdrój sprzedała na rzecz Skarbu 
Państwa nieruchomości za kwotę po-
nad 43 mln. zł. co pozwoliło oddłużyć 
całkowicie miasto oraz zapewnić sta-
bilną sytuację finansową, która po-
zwoli w przyszłości dużo dynamiczniej 
niż dotychczas rozwijać miasto.

Podczas wizyty minister miał moż-
liwość zobaczyć efekty prac, które wy-
konaliśmy dzięki wsparciu w ramach 
rządowych dofinansowań. Były to 
m.in.: nowy Klub Seniora, remont Re-
mizy Strażackiej, remonty ulic Miej-
ska Górka, Willowa czy Podgórze. Mi-
nister odwiedził również COS OPO 
Duszniki-Zdrój, gdzie miał okazję zo-
baczyć zakupiony sprzęt do utrzyma-
nia obiektów oraz porozmawiać na te-
mat przyszłości ośrodka.

– Panie ministrze, bardzo dzięku-
ję za dzisiejszą wizytę oraz przede 
wszystkim za merytoryczne dysku-
sje i realne działania na rzecz roz-
woju regionu oraz mieszkańców na-
szego miasta – dziękował na profilu 
facebookowym burmistrz Piotr Le-
wandowski.

W ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych Duszniki-Zdrój 
otrzymały wsparcie na realizację ta-
kich projektów jak: przebudowa re-
mizy strażackiej – 887.589 zł, poszu-
kiwanie alternatywnych źródeł wody 
dla miasta – 500.000 zł oraz przebudo-
wa Placu Warszawy – 450.000 zł. Przy 
rządowym wsparciu w wysokości po-
nad 3 milionów złotych miasto będzie 
mogło zrealizować lub już zakończy-
ło realizację drobniejszych inwestycji 
takich jak: przebudowa muru oporo-
wego na ul. Kłodzkiej, modernizacja 
przepustów drogowych, zakup budek 
handlowych, modernizacja placu za-
baw przy szkole podstawowej, remont 
ul. Olimpijskiej, modernizacja most-
ków w Parku Zdrojowym czy remont 
kładki pieszej na ul. Słowackiego. 
Środki te przeznaczone zostaną rów-
nież na stworzenie dokumentacji nie-
zbędnych do prowadzenia nowych in-
westycji: przebudowy dróg gminnych 
ul. Zdrojowa i Wiejska, sporządzenie 
dokumentacji kolei linowej łączącej 
miasto z Podgórzem i stacją narciar-
ską Zieleniec Sport Arena oraz opra-
cowanie memorandum finansowo-
-informacyjnego dla rozwoju stacji 
narciarskiej Podgórze.

Z Rządowego Funduszu Polski 
Ład – Program Inwestycji Lokalnych 
Duszniki-Zdrój otrzymały blisko 24 
miliony złotych, które pozwolą zbu-
dować w mieście wielopokoleniową 
strefę aktywności (5 mln zł), przepro-

wadzić modernizację infrastruktury 
komunalnej, jak np. remonty zabytko-
wych kamienic czy cmentarza komu-
nalnego (8,8 mln zł). Ze środków tych 
gmina sfinansuje również moderniza-
cję ul. Zdrojowej i Wiejskiej (10 mln 
zł). 

Nie jest to koniec rządowych in-
westycji w gminne drogi, bo w ra-
mach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg otrzymaliśmy blisko milion zło-
tych na przeprowadzony już remont 
ul. Podgórze i ponad 300 tys. na ul. 
Willową. Obecnie trwa inwestycja na 
Miejskiej Górce, na którą gmina po-
zyskała rządowe wsparcie w wysoko-
ści 1.290.000 zł.

Rządowe środki w mieście przezna-
czane są również na seniorów i zaspo-
kajanie ich potrzeb. Dzięki progra-
mowi „Senior+” w 2020 roku powstał 
nowy klub seniora, na który otrzyma-
liśmy wsparcie w wysokości 150 tys. 
zł. W latach 2021-2023 z budżetu pań-
stwa współfinansowana jest codzien-
na działalność klubu. Są to zajęcia 
edukacyjno-rekreacyjne dla senio-
rów takie jak: lekcje tańca, angielskie-
go, gotowania czy zajęcia na basenie. 
Przez ostatnie 3 lata pozyskaliśmy na 
ten cel ponad 115 tys. zł. z krajowe-
go budżetu.

inf. UM

Na początku kwietnia pracownicy 
Urzędu Miejskiego zakończyli przy-
gotowywać dokumentacje i  złożyli 
ważne wnioski o dofinansowanie dla 
Dusznik-Zdroju: 
w ramach Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków na kwo-
tę 2.656.445,65 zł na następujące za-
dania: 
� remont kamienicy przy ul. Kra-

kowskiej 12 w Dusznikach-Zdroju;
� prace konserwatorskie przy Kapli-

cy pw. Świętej Trójcy na Wzgórzu 
Rozalii w  Dusznikach-Zdroju;

� renowację drewnianych balkonów 
ściany południowej zabytkowego 
Młyna papierniczego w Duszni-
kach-Zdroju;

� remont dachów nad zakrystią i ka-
plicami bocznymi kościoła św. apo-
stołów Piotra i Pawła w Duszni-
kach-Zdroju;

� remont kamienicy przy Placu War-
szawy 4 w Dusznikach-Zdroju.
Do Ministerstwa Sportu i Tu-

rystyki na budowę przyszkolnej 
hali sportowej w ramach progra-
mu Olimpia. Przedsięwzięcie zakła-
da budowę sali gimnastycznej wraz z 
wyposażeniem  przy Szkole Podsta-
wowej za kwotę 3.507.142,86 zł.   W 
ramach zadania planuje się również 

zaprojektowanie trybun, szatni dla za-
wodników, oraz zaplecza socjalnego 
oraz 4 stanowisk strzeleckich (lasero-
wych) wraz z wyposażeniem obiektu 
w rozkładaną na płycie boiska wykła-
dzinę ochronną z mobilną sceną.

Do Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Dolnośląskiego 
na budowę zadania inwestycyjne-
go w ramach programu budowy 
Dolnośląskich Parków Umiejęt-
ności pn. ”Dolnośląski Rowerowy 
Park Umiejętności w Dusznikach-
-Zdroju”, który zakłada m.in. trasę o 
długości 251 metrów, którą w całości 
będą stanowić NORTH SHORY, nie-
spotykane w Polsce o takiej długo-
ści. Główna trasa techniczna będzie 
miała  długość 1.572 metrów, na któ-
rej  zaprojektowane zostały łącznie 42 
przeszkody techniczne. Park rowe-
rowy będzie miejscem, gdzie każdy 
zainteresowany może rozwijać swo-
je umiejętności kolarskie i bawić się 
na rowerze. Na płaskim terenie przed 
wjazdem na trasy będzie  umiejsco-
wiony mini tor pumptrack oraz wiata, 
w której będzie można odpocząć oraz 
dokonać podstawowych napraw i ser-
wisów przed wyruszeniem na trasy.

inf. UM

Będzie kasa
na zabytki, halę sportową 
i park rowerowy?

Pierwsze umowy z mieszkańcami w ramach Programu „Ciepłe Mieszkanie” 
podpisane. Od tego momentu osoby, które uzyskały dofinansowanie, mogą reali-
zować zaplanowane przedsięwzięcia w zakresie wymiany nieefektywnych źródeł 
ogrzewania na paliwo stałe w swoich mieszkaniach. Przypominamy, iż gmina 
Duszniki-Zdrój pozyskała dofinansowanie w kwocie 587.500 zł z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację Programu 
Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. Docelowo planujemy podpisać 25 umów 
z mieszkańcami, ale jeśli zapotrzebowanie będzie większe, pozyskamy kolejne 
środki.
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Majówka z DOK-iem
Tegoroczna Majówka w Duszni-
kach-Zdroju upłynie pod znakiem 
koncertów artystów regionalnych, 
aczkolwiek szeroko znanych. Na 
scenie Teatru Zdrojowego im. 
Fryderyka Chopina wystąpią Ka-
pela Bożków i Paweł Tur. Wszyst-
ko zacznie się jednak od spaceru 
do ruin średniowiecznego zamku 
Homole.

Majówkę z DOK-iem rozpocznie-
my 1 maja. Punktualnie o godzinie 
11:00 wyruszymy na spacer do ruin 
zamku Homole. Start z dusznickie-
go Rynku. W trakcie spaceru będzie-
my szukać pełnika europejskiego, 
czyli symbolu ziemi kłodzkiej, który 
rośnie nieopodal Gomoły, a także śla-
du husytów, których Homole był on-
giś warownią.

Długość szlaku to około cztery ki-
lometry, które powinniśmy przejść w 
mniej więcej półtorej godziny. Trady-
cyjnym już zwieńczeniem wycieczki 
organizowanej przez Dusznicki Ośro-

dek Kultury będzie ognisko. Każdy 
uczestnik marszu może liczyć na kieł-
baskę, a jedyne, o co powinien zadbać, 
to napoje i dobry humor.

2 maja na deskach Teatru Zdrojo-
wego im. Fryderyka Chopina w kon-
cercie akustycznym wystąpi Pa-
weł Tur. Wydarzenie rozpocznie się 
o godzinie 19:00, a koszt biletu to 30 zł.

Wejściówki można nabyć w serwi-
sie biletyna.pl i w Teatrze Zdrojowym 
im. Fryderyka Chopina. Paweł Tur to 
lider zespołu Centrala 57, z którym 
skomponował ponad 100 utworów i 
nagrał kilka dużych płyt. W 2020 r. 
zadebiutował solowym albumem pt. 
„Wilk”. Płyta ta jest bardzo zróżnico-
wana, właściwie każdy utwór na niej 
jest inny. Teksty utworów traktują o 
ludzkich uczuciach, jak miłość czy za-
wiść. Podczas Majówki z DOK-iem 
usłyszeć będziemy mogli te kompozy-
cje w akustycznej aranżacji.

3 maja w Teatrze Zdrojowym im. 
F. Chopina wystąpi Kapela Boż-

ków. Koncert rozpocznie się o godzi-
nie 19:00, a koszt biletu to 30 zł. Moż-
na je kupić w serwisie biletyna.pl i w 
kasie Teatru Zdrojowego. Kapela Boż-
ków powstała w połowie 2018 r. jako 
kwartet na trąbkę (Sebastian Pachec-
ki), gitarę (Oskar Babiak), gitarę ba-
sową i wokal (Wojtek Grzesiak) oraz 
perkusję (Paweł Fadiejew). Pierw-
szy rok ich twórczości to summa-
rum czterech muzycznych osobowo-
ści, które połączyły swoje pasje, aby 
stworzyć coś nowego: mieszankę ja-
zzu, funky i rocka, a nawet country 
i muzyki ludowej. Tu po prostu każ-
dy znajdzie coś dla siebie! Pod koniec 
2019 r. Sebastiana zastąpił Jacek Mo-
krzan, który prócz trąbki wniósł w ich 
brzmienie również harmonijkę. Mają 
za sobą sporo koncertów, głównie na 
terenie Dolnego Śląska. Zwieńcze-
niem pracy w ich założycielskim skła-
dzie jest pierwszy krążek zatytułowa-
ny „Bożków Kapela”.

inf. DOK

Burmistrz Miasta Duszniki-Zdrój 
oraz Nadleśnictwo Zdroje zapra-
szają wszystkich mieszkańców 
oraz turystów na dusznickie ob-
chody Dnia Ziemi, które odbę-
dą się 29 kwietnia od godz. 16:00 
przy Schronisku Górskim Pod 
Muflonem.

Wydarzenie rozpocznie sadzenie 
drzew z Nadleśnictwem Zdroje. W 
okolicy Schroniska zasadzimy drze-
wa liściaste oraz owocowe. Każdy za-
sadzający będzie mógł zostawić na 
drzewku kartkę ze swoim imieniem 
– tak aby w przyszłości wiedzieć, któ-
re drzewo zasadził. Gdy już zasadzi-
my drzewa, przyjdzie czas na teatrzyk 
dla dzieci – w repertuarze Czerwo-
ny Kapturek. Po teatrzyku odbędzie 
się wręczenie nagród dla laureatów 
i uczestników konkursu plastyczne-
go „Jak zadbać o czyste powietrze w 
Dusznikach-Zdroju”. Po rozdaniu na-
gród stowarzyszenie LIFE+ Podko-
wiec Towers przeprowadzi edukacyj-
ne gry i zabawy dla dzieci i młodzieży. 
Finałem wydarzenia będzie koncert 
zespołu Dom o Zielonych Program.

Na miejsce wydarzenia organizo-
wany jest bezpłatny dojazd Dusznic-
kim Expressem. Przystanki: Rynek 
– 15:15 oraz 16:30, parking szutro-
wy przy ul. W. Polskiego – 15:20 oraz 
16:35; Ilość miejsc w kolejce ograni-
czona.

Uwaga! Nie ma możliwości dojaz-
du samochodem do Schroniska. Re-
komendowany parking znajduje się 
przy ul. Wojska Polskiego. Najłatwiej-
sze dojście żółtym szlakiem z kierun-
ku Parku Zdrojowego.

Szczegóły wydarzenia dostępne na 
stronie visitduszniki.pl oraz na plaka-
tach. 

Gorąco zapraszamy!

visitduszniki

Dzień Ziemi
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Zielona do remontu
62. SESJA RADY MIEJSKIEJ, 30 MARCA

Radni stawili się w komplecie, nie-
obecny był natomiast burmistrz, 
przebywający akurat na wyjeździe 
służbowym. Obrady otworzyła prze-
wodnicząca rady Aleksandra Hau-
sner-Rosik, jak zwykle witając wszyst-
kich kolejno. Czy jeszcze Mokis, czy 
już DOK? – z taką wątpliwością powi-
tała dyrektora Dusznickiego Ośrod-
ka Kultury Tomasza Nowickiego. Nie-
pewność wynikła z powodu pewnych 
uwag nadzoru do uchwalonego na 
ostatniej sesji statutu DOK. Ale radca 
prawny Tomasz Stefański wyjaśnił, że 
już na pewno DOK. 

Z ukrytej kamery
Porządek obrad przyjęto bez zmian. 
Zanim rozpoczęły się „zapytania do 
dyrektorów jednostek podległych 
oraz zaproszonych gości”, Hausner-
-Rosik oddała głos przewodniczącej 
Komisji Rewizyjnej Małgorzacie Ho-
łyst, która poprosiła o umożliwienie 
jej odczytania oświadczenia. Dotyczy-
ło ono posiedzenia Komisji Rewizyj-
nej, które odbyło się 17 marca. Posie-
dzenia komisji nie są transmitowane 
ani nagrywane celem upublicznia-
nia ze względu na m.in. ochronę da-
nych osobowych. Tymczasem radny 
Jarosław Kwolek dokonał rejestracji i 
upublicznił w mediach społecznościo-
wych fragment, w którym radny Woj-
ciech Kuklis odczytuje skierowane do 
prokuratury pismo komisji w sprawie 
nieprawidłowości ujawnionych wcze-
śniej w Miejskim Ośrodku Kultury i 
Sportu. 

Małgorzata Hołyst nie kryła emo-
cji odczytując swoje oświadczenie. 
Stwierdziła w nim, że nagranie filmo-
we powstało bez wiedzy i zgody jej 
jako przewodniczącej, a i też bez wie-
dzy innych uczestników posiedzenia. 
– Czyn ten według mnie jest wy-
soko nieetyczny, niegodny spra-
wowanej funkcji radnego – pod-
kreśliła. Zaznaczyła, że przystępując 
do pracy w Komisji Rewizyjnej, rad-
ny został poinformowany o sposo-
bie przeprowadzania posiedzeń, jego 
protokołowania i konieczności za-
chowania tajemnicy obrad z uwagi 
m.in. na ujawniane na posiedzeniach 
dane osobowe. Co więcej, z jego ini-
cjatywy i po zasięgnięciu opinii radcy 
prawnego, przebieg posiedzeń komi-
sji jest rejestrowany w formie audio 
i utrwalany na płycie CD, która wraz 
z innymi dokumentami jest przeka-
zywana do archiwum rady. – Jestem 
oburzona zaistniałą sytuacją – mówi-
ła Hołyst. – To, że Komisja Rewi-
zyjna przygotowywała pisma do 
prokuratury i prezesa urzędu da-
nych osobowych nie było tajem-
nicą. Tajemnicą nie są również 

same posiedzenia komisji, do któ-
rych dostęp jest zagwarantowany 
w konstytucji Rzeczypospolitej. 
Natomiast sposób, w jaki zrobił to 
radny Kwolek, aby fakt ten zaist-
niał w sieci, przekracza wszelkie 
normy etyczne i zasługuje na dez-
aprobatę i krytykę.

– Radny szanujący swoich kole-
gów radnych, społeczność lokalną, 
godność drugiego człowieka, przede 
wszystkim nie posługuje się plotką 
czy pomówieniem, nie poniża niko-
go. Powinien stanowić wzór osobo-
wości prawej i szlachetnej, o posta-
wie otwartej na drugiego człowieka. 
Drogą do osiągnięcia celów jest dla 
radnego przekonywanie i meryto-
ryczna dyskusja, w której używa ra-
cjonalnych argumentów, wystrzegając 
się wszelkiej manipulacji – przypo-
minała Małgorzata Hołyst. – Jeszcze 
raz zaznaczam, że nie było i nie ma 
mojej zgody na potajemne nagrywa-
nie przebiegu obrad Komisji Rewizyj-
nej, choćby w najmniejszej jej części, i 
umieszczanie tak pozyskanych treści i 
mojego wizerunku w sieci. Wyrażam 
nadzieję, wręcz wymagam od mojego 
kolegi radnego Jarosława Kwolka, aby 
przemyślał swoje postępowanie i zwe-
ryfikował je w dalszej pracy radnego.

Nie było to jedyne nagranie doko-
nane przez Kwolka bez wiedzy prze-
wodniczącej i pozostałych członków 
komisji – zaznaczyła na koniec Ho-
łyst. 

Nie jestem adwokatem 
burmistrza
To jednak nie koniec. O głos popro-
sił również radca prawny Tomasz Ste-
fański. Oznajmił, że podczas posiedze-
nia Komisji Uzdrowiskowej i Spraw 
Gospodarczo-Technicznych 28 mar-
ca Jarosław Kwolek zarzucił mu 
publicznie tworzenie nieprawdzi-
wych opinii pod tezy wskazywane 
przez burmistrza. – W mojej oce-
nie takie działanie narusza moje do-
bre imię i podważa zaufanie nie tyl-
ko do mnie, ale do całej adwokatury 
– mówił Stefański, zaznaczając, że wy-
konuje zawód zaufania publicznego i 
jest pracownikiem gminy, a nie bur-
mistrza czy radnych. Zwrócił się do 
Kwolka o zaniechanie podobnych wy-
stąpień w przyszłości. – Jeśli istnieje 
wątpliwość co do wyrażanych przeze 
mnie opinii, uprzejmie proszę o prze-
słanie prośby do biura rady w tym za-
kresie. Ja oczywiście będę mógł ją wy-
jaśnić – podkreślił. 

Stanowisko Małgorzaty Hołyst po-
parła Patrycja Bednarz. – Pracując w 
Komisji Rewizyjnej wszystkim nam 
zależy na tym, żeby to było rzetelne 
i skuteczne. Wiem, z jakim zaangażo-

waniem, sumiennością i starannością 
Małgosia przygotowuje się do tych 
komisji. I spotykając się na nich, wy-
dawałoby się, że bez względu na po-
glądy traktujemy się i powinniśmy 
traktować się poważnie. Niesmak, nie-
stety, pozostaje… – ubolewała radna.

Dołączył Jakub Biernacki: – Uwa-
żam takie zachowanie za karygodne, 
też jako przewodniczący jednej z ko-
misji. Nie wyobrażam sobie, żeby ktoś 
po prostu po kryjomu nagrywał ko-
misję (…). Jest jakaś granica przyzwo-
itości – mówił wiceprzewodniczący 
rady. O wzajemny szacunek zaapelo-
wała jeszcze Aleksandra Hausner-Ro-
sik.

O co tyle szumu?
– Nie nagrałem całej komisji, nagra-
łem 45 sekund oświadczenia kolegi 
Wojtka Kuklisa – rozpoczął swoje wy-
jaśnienia Jarosław Kwolek. Podkreślił, 
że nagranie nie zawierało żadnej ta-
jemnicy. Po czym odczytał pismo, do 
którego w nagraniu odnosi się Ku-
klis: „Komisja Rewizyjna Rady Miasta 
Dusznik-Zdroju po zapoznaniu się z 
wynikami audytu przeprowadzonego 
w Miejskim Ośrodku Kultury i Spor-
tu w Dusznikach-Zdroju składa za-
wiadomienie o uzasadnionym podej-
rzeniu popełnienia przestępstwa na 
szkodę gminy Duszniki-Zdrój. Okres 
objęty audytem to lata 2020–2022. Jed-
nocześnie wnosimy o wszczęcie w tej 
sprawie postępowania przygotowaw-
czego i ścigania sprawców popełnie-
nie przestępstwa.” Pismo zaadreso-
wano do Prokuratury Rejonowej w 
Kłodzku, a podpisali je wszyscy radni. 
Wysłano też zawiadomienie do Urzę-
du Ochrony Danych Osobowych z in-
formacją o podejrzeniu niezgodnego 
z prawem przetwarzania danych oso-
bowych przez Mokis. 

Kwolek przyznał, że postąpił nie-
etycznie, nie pytając radnych o zgo-
dę na upublicznienie ich wizerunku, 
ale przecież – zauważył zaraz – wszy-
scy radni są osobami publicznymi. – 
Nie wiem, o co tyle szumu – dziwił 
się. – Powiem pani, pani przewodni-
cząca Komisji Rewizyjnej, że wyszła 
pani dużo lepiej na tym filmie, niż z 
tej kamery tutaj z góry, szczerze po-
wiedziawszy – ciągnął. I tu przerwa-
ła mu przewodnicząca rady. Kwolek 
bronił się, że skoro urządza się wo-
bec niego krucjatę, to on ma prawo 
się odnieść. – Szczególnie do urody 
pani przewodniczącej... – odparła Hau-
sner-Rosik. – No ale o co tu chodzi, 
przecież mówię, jak jest – bronił się 
radny. – Panie radco, czy ja złamałem 
prawo? – zwrócił się do Tomasza Ste-
fańskiego, deklarując jednocześnie, 
że przyjmuje wcześniejsza krytykę ze 

strony prawnika. – Bezpośrednio nor-
ma prawna nie zakazuje takiego na-
grywania i jasnym jest, że posiedze-
nia komisji są jawne – odpowiedział 
Stefański.

Wybrałem
mniejsze zło
Przewodnicząca przypomniała, że 
Małgorzata Hausner mówiła o ety-
ce, a nie o złamaniu prawa. – No ja-
kie się straszne wielkie rzeczy się 
stały? – oponował Kwolek. – Nagra-
łem moment bardzo istotnej rzeczy. 
No, pierwszy raz w historii tego mia-
sta Komisja Rewizyjna doszła do tak 
spektakularnej decyzji, i cała rada 
się dzisiaj konsekwentnie podpisała, 
że trzeba wobec władz miasta złożyć 
doniesienie do prokuratury. Więc to 
było moim obowiązkiem wręcz, żeby 
to nagrać i żeby to zostało w sieci na 
zawsze. Tak, dokładnie na zawsze. I to 
jest to. Ja się kierowałem tylko i wy-
łącznie pobudkami takimi, aby miesz-
kańcy się o tym dowiedzieli. Nie z ra-
portu, który będzie złożony gdzieś w 
szafie pancernej w Urzędzie Miasta, 
tylko żeby to widzieli naocznie. Sko-
ro nie złamałem prawa, ciesze się, nie 
złamałem prawa. Jeśli kogoś uraziłem 
tym, że nagrałem bez jego zezwolenia, 
przykro mi.

Dalej radny przyznał, że z całą 
świadomością nie zapytał członków 
komisji o zgodę na nagrywanie, bo z 
pewnością takiego zezwolenia by nie 
uzyskał. Złamał zasady etyczne, bo 
ważniejsza dla niego była misja infor-
mowania mieszkańców.  – Wybrałem 
mniejsze zło – stwierdził.

Tę motywację łatwo podważyła 
Małgorzata Hołyst, przypominając, 
że kwestia zawiadomienia prokuratu-
ry była szeroko i burzliwie omawiana 
publicznie na poprzedniej sesji i mia-
ła też jeszcze wybrzmieć na bieżącej. 
Radna jeszcze raz zaapelowała, by nie 
nagrywać innych bez ich zgody. – To 
był pierwszy i ostatni raz – zadekla-
rował Jarosław Kwolek. Przyznał, że 
owszem, nagrał też posiedzenie ko-
misji przed rokiem (co Hołyst mu 
wcześniej wypomniała), ale było to 
tylko nagranie audio i nigdy nie zo-
stało wykorzystane publicznie. Na ko-
niec przeprosił tych, którzy poczuli się 
urażeni.

Komórki policzone
Czy dzieci z kartą dużej rodziny maja 
zniżki na opłaty za przedszkole? – to 
pytanie Marcina Zuberskiego rozpo-
częło zapytania do dyrektorów jed-
nostek gminy. – Niestety, nie mają 
– wyjaśniła dyrektorka przedszkola 
Violetta Żurek. Kolejne pytanie rad-

nego: czy prace na mostu na szlaku 
do schroniska „Pod Muflonem” zosta-
ły zakończone? Nie, mostek ma być 
gotowy do majówki – poinformował 
prezes Dusznickiego Zakładu Komu-
nalnego Sławomir Szymaszek. 

Kiedy zakończone zostanie regulo-
wanie zobowiązań Mokisu? – intere-
sował się z kolei Mateusz Rybeczka. 
– Wszystkie zobowiązania, na które 
mieliśmy podstawę wypłacenia środ-
ków, wypłaciliśmy – odpowiedział dy-
rektor Dusznickiego Ośrodka Kultu-
ry Tomasz Nowicki. Kolejne pytanie 
Rybeczki: czy przeprowadzono in-
wentaryzację zasobów Mokisu. – Spis 
z natury został wykonany – potwier-
dził Nowicki. Dokument przedstawio-
no b. dyrektorce ośrodka Magdalenie 
Kijance, by mogła się ustosunkować 
do ustaleń komisji inwentaryzacyjnej. 
W dalszej kolejności ruchomości po 
Mokisie zostaną wystawione na sprze-
daż. Być może nabędzie je Centralny 
Ośrodek Sportu.

Ryszard Olszewski, zanim przystą-
pił do pytań, poparł stanowisko Mał-
gorzaty Hołyst w kwestii zachowania 
Jarosława Kwolka. – Co z należnościa-
mi za usługi telekomunikacyjne? – to 
pytanie skierował do dyrektora DOK. 
Chodzi o telefony, które były kupowa-
ne, choć już było wiadomo, że koniec 
Mokisu jest bliski – wyjaśnił radny. I 
kolejne: czy b. dyrektorka otrzymała 
już wszystkie świadczenia związane z 
jej zatrudnieniem w Mokisie? 

Nowicki odpowiedział, że dyrektor-
ka złożyła częściowo wyjaśnienia dot. 
telefonów i chce się ustosunkować 
do wszystkich kwestii. Okazało się, że 
smartfonów nie kupiono tyle, ile się 
początkowo wydawało. Niemniej trze-
ba będzie ten sprzęt spłacać. Co do 
rozliczeń – Magdalenie Kijance został 
wypłacony ekwiwalent za niewyko-
rzystany urlop, co zamknęło sprawę.

Fabryka śniegu
pod lupę
Do sprawy wycieku z kolektora ście-
kowego na tzw. „łące księdza” wrócił 
Jarosław Kwolek. Radny interwenio-
wał w tej sprawie na sesji styczniowej. 
Pomimo ostatnich zabiegów DZK, 
ścieki nadal wydostają się na po-
wierzchnię – alarmował. – Jest tam 
w dalszym ciągu awaria. Czekamy, aż 
troszeczkę wyschnie grunt, żeby moż-
na było cięższym sprzętem wjechać – 
potwierdził Sławomir Szymaszek. Nie 
rozwiązały problemu dwukrotne pró-
by przetykania kolektora, choć wyjęto 
z niego pampersy, szmaty, zbitki piór i 
pierza i inne śmieci. 

– Czy mieszkańcy nie wiedzą, do 
kogo maja dzwonić ze zgłoszeniem 
takiej interwencji, czy oni muszą 

Tej inwestycji nie było w planach na bieżący rok. Ale gminie udało się pozyskać na nią blisko milion złotych z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. W sumie na remont zarezerwowano kwotę 1,34 mln. Ma on zostać wykonany
w ciągu najbliższych miesięcy. Skąd ten pośpiech? Naprawa nawierzchni tej ulicy jest jednym z warunków włącze-
nia Dusznik w trasę 80. Tour de Pologne, o co stara się miasto. Jednak nie o tym dyskutowano na sesji...
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wzywać telewizję naszą lokalną? Pa-
nie prezesie, czy ktoś z mieszkańców 
zgłaszał panu, że tam w tej studzience 
coś się dzieje, czy od razu dzwonią po 
naszego kolegę? – dociekała Agniesz-
ka Maksylewicz. Było wcześniej jed-
no zgłoszenie, odpowiedział Szyma-
szek, ale to filmiki radnego Kwolka 
dały DZK „kopa” – przyznał. Co nie 
znaczy, że zakład lekceważy problem 
– dodał zaraz i zaapelował, by dzwo-
nić z informacjami, „bo my nie wszę-
dzie jesteśmy”. Dołączyła do tego ape-
lu radna Maksylewicz.

Niewykluczone, że DOK zostanie 
jeszcze wezwany do zapłaty rachun-
ków za „fabrykę śniegu”, która stoi na 
Jamrozowej Polanie – ostrzegał Jaro-
sław Kwolek. Jego zdaniem rozlicze-
nia za użytkowanie tych urządzeń nie 
są jeszcze zamknięte i prawdopodob-
nie koszty ich najmu są ciągle nali-
czane. Tomasz Nowicki poinformo-
wał, że umowa w tej sprawie, zawarta 
z firmą ze Słowacji, została wypowie-
dziana od razu w styczniu. Małgorza-
ta Hołyst złożyła wniosek, by kwestię 
rozliczeń użytkowania sprzętu do pro-
dukcji śniegu na Jamrozowej Polanie 
zbadać na majowym posiedzeniu Ko-
misji Rewizyjnej. Wniosek przyjęto 
jednogłośnie.

Będzie pani
przesłuchiwana
Relacjonując poprzednią sesję w „Ku-
rierze Dusznickim”, napisaliśmy na 
wstępie, że „opozycyjni radni domagali 
się, by nieprawidłowości ujawnione w 
Mokisie burmistrz zgłosił do proku-
ratury”. Pokazując egzemplarz do ka-
mery Jarosław Kwolek zarzucił nam, 
że wprowadziliśmy mieszkańców w 
błąd, bo nie tylko opozycyjni radni 
poparli zawiadomienie do prokuratu-
ry, ale wszyscy. Choć zaraz dodał, że 
kiedy powstawał ten tekst, to pewnie 
jednak nie byli wszyscy… Natomiast 
zdanie „nikt nie miał wątpliwości, że 
należy oswobodzić zreformowaną pla-
cówkę od długów jej poprzedniczki” 
Kwolek skomentował tak: – Pani po-
przedniczko (…) to jest taki policzek 
wymierzony przez pana burmistrza 
w panią – najwyraźniej radny zwrócił 
się do Magdaleny Kijanki.
– Ja wiem, że pani tam ma za kołnie-
rzem wiele rzeczy – ciągnął – ale jed-
nak ja będę do pani sumienia apelo-
wał, niech pani powie prawdę. Będzie 
pani przesłuchiwana po tym zawiado-
mieniu, na pewno, jako jedna z pierw-
szych. Proszę mówić prawdę. Bo to ta-
kie, powiem szczerze... nieładnie. Tutaj 
widzę cała wina jest zwalona na po-
przedniczkę! – kontynuował radny, 
choć przewodnicząca próbowała mu 
przerwać. Mówienie o kimś, kogo nie 
ma i kto nie może się bronić jest nie-
etyczne – argumentowała. I zarządzi-
ła przerwę.

Źródło, które
nie wysycha
Rada bez uwag przyjęła sprawoz-
danie z realizacji Gminnego pro-
gramu profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych
oraz przeciwdziałania narkomanii 
w 2022 r. Dokument był omawiany 
na posiedzeniu Komisji ds. Społecz-
no-Kulturalnych, Oświaty, Zdrowia, 
Sportu i Turystyki. 

Planowany budżet programu pier-
wotnie opiewał na kwotę 370 tys. zł. 
W trakcie roku uległ zmianie i osta-
tecznie wyniósł 479 tys. – a to dzię-
ki wpływom z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym. Faktycznie wydat-
kowano na realizację programu 432 
tys. zł. Finansowano głównie sport i 
rekreację dzieci i młodzieży, zajęcia i 
imprezy kulturalne, ale też oczywiście 
działalność Poradni Leczenia Uzależ-

nień i Współuzależnienia, konsultacje 
psychologiczne i porady prawne. 

Robi się
„Wyjaśnienia dotyczące spraw poru-
szanych na ostatnich komisjach i se-
sji” zdominowały ostatnio informacje 
o prowadzonych bądź przygotowywa-
nych przez gminę inwestycjach. Jak 
zwykle przedstawił je wiceburmistrz 
Paweł Gawlak.
� Modernizacja oświetlenia ulicz-

nego. Wartość – ponad 1,8 mln zł. 
Inwestycję realizuje świdnicki Za-
kład Robót Teletechnicznych Tel-
fa Wacława Kruka. Wymienione 
będą łącznie 332 oprawy, 111 słu-
pów oraz 4,5 km okablowania. Pra-
ce prowadzone są aktualnie na ul. 
Willowej, Orzechowej, Górskiej i 
Wojska Polskiego. Zakończenie in-
westycji nastąpi prawdopodobnie 
na przełomie maja i czerwca, czy-
li znacznie wcześniej niż zakładano

� Rekonstrukcja drogi gminnej, 
ul. Olimpijska. Prace realizu-
je firma Krężel ze Ścinawki Śred-
niej. Wartość inwestycji to prawie 
1,5 mln zł. Pozostaje do wykona-
nia górna warstwa nawierzchni as-
faltowej.

� Budowa drogi Miejska Górka.
Inwestycja jest w toku. Jej koszt to 
2,46 mln zł. Tu również wykonawcą 
jest firma Krężel. Projekt zakłada 
wybudowanie 415 m jezdni asfal-
towej wraz z chodnikiem, pieszego 
łącznika ze schodami do ul. Krasiń-
skiego, kanalizacji deszczowej oraz 
25 punktów oświetleniowych. Aktu-
alnie trwają prace związane z posa-
dowieniem kanalizacji sanitarnej.

� Opracowanie dokumentacji 
projektowej na przebudowę i 
modernizację Cmentarza Ko-
munalnego. Prace są w toku – ak-
tualnie opracowywana jest mapa 
geodezyjna do celów projektowych. 
Wykonawcą zadania jest konsor-
cjum firm wrocławskich Roman 
Rutkowski Architekci oraz Prolog 
sp. z o.o. Koszt – 187 tys. zł. Przewi-
dywane zakończenie – sierpień br.

� Wykonanie projektu przebudo-
wy dwóch mostków dla ruchu 
pieszego w Parku Zdrojowym. 
Chodzi o mostek przy restauracji 
Dobre Smaki oraz ten przy restau-
racji Kaskada. Zadanie zlecono wy-
łonionej w przetargu firmie RJ pro-
jekt Robert Jaworski z Kunic. W 
zakresie zlecenia jest uzyskanie sto-
sownych pozwoleń oraz nadzór au-
torski. Koszt to 103 tys. zł.

� Cząstkowe remonty nawierzch-
ni asfaltowych. Prace są realizo-
wane przez firmę Bitmex Grzegorz 
Zygadło z Paczkowa i będą konty-
nuowane do listopada br. w zależ-
ności od potrzeb. Kwota zamówie-
nia to 104 tys. zł.

� Sporządzenie dokumentacji pla-
nistycznej gminy. Zlecenie wy-
konuje wyłoniona w postępowaniu 
przetargowym wrocławska firma 
Q7 Grupa Projektowa s.c. Przypo-
mnijmy zakres prac: zmiana Stu-
dium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Miejskiej Duszniki-Zdrój, 
miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszarów 
budowy infrastruktury sportowej 
i turystycznej w Dusznikach-Zdro-
ju, miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszarów 
budowy infrastruktury sportowej i 
turystycznej w obrębie Podgórze. 
Dokumentacja ma zostać sporzą-
dzona do 18 maja br. (studium) i do 
18 sierpnia br. (plany) Koszt – 463 
tys. zł.

� Kompleksowe rozwiązanie pro-
blemów gospodarki ściekowej i 
wodociągowej w obrębie Ziele-
niec w Dusznikach-Zdroju, etap. 

I. Wykonawcą wyłonionym w prze-
targu jest konsorcjum trzech firm: 
Jatax Sp. z o.o. z Kłodzka, Przed-
siębiorstwo Wodno-melioracyjne 
w Ząbkowicach Śląskich Sp. z o.o., 
Zakład Inżynierii Sanitarnej Win-
san Sp. j. ze Ścinawki Średniej. Za-
kres inwestycji obejmuje budowę 
kolektora głównego sieci kanali-
zacji sanitarnej grawitacyjnej, od-
cinków sieci i przyłączy do granic 
działek, sieci kanalizacji sanitarnej 
tłoczonej (w tym jednej przepom-
powni przydomowej) oraz jednej 
przepompowni sieciowej mającej 
na celu przesył ścieków z Zieleń-
ca do Podgórza. Wartość zadania – 
9,99 mln zł. Prace będą prowadzo-
ne jednocześnie w trzech różnych 
miejscach przez trzy brygady bu-
dowane. Planowane zakończenie – 
październik br.

� Remonty cząstkowe dróg i 
chodników o nawierzchni bru-
kowej. To zadanie wykonywać bę-
dzie firma TS-POL Tomasz Szem-
pruch z Kamieńca Ząbkowickiego. 
Wyremontowanych zostanie ok. 
400 m kw. nawierzchni. Koszt – 57 
tys. zł. Prace rozpoczną się w kwiet-
niu, a zakończą w listopadzie br.

� Postępowania przetargowe w 
toku. W najbliższych dniach spo-
dziewane jest zawarcie umowy na 
kompleksowy nadzór nad budo-
wą kanalizacji w Zieleńcu. W po-
stępowaniu przetargowym wpły-

nęła jedna oferta – kłodzkiej firmy 
WZ-PRO Usługi Projektowo Wy-
konawcze Budownictwa Zbigniew 
Wnęk. Wartość zlecenia – 166 tys. zł.
Modernizacja ul. Zdrojowej w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj” – do 
przetargu na wykonanie tej inwe-
stycji przystąpił jeden oferent, kon-
sorcjum firm  PPUH Steinbudex 
J.M. Świdnica oraz Jatax Sp. z o.o. 
z Kłodzka. – Kwota powala – wes-
tchnął wiceburmistrz. Rzeczywi-
ście, oferta opiewa na prawie 15,3 
mln zł. A szacowano, że będzie to 
7-8 mln. – Analizujemy teraz sy-
tuację, musimy troszkę ochłonąć. 
I myślimy o różnych wariantach 
– dodał Gawlak. Szczęśliwie dofi-
nansowanie na tę inwestycję, uzy-
skane w ramach „Polskiego Ładu”, 
nie przepadnie. Postępowanie prze-
targowe zostanie najprawdopo-
dobniej ponowione, choć zapew-
ne na zmienionych warunkach.
Ogłoszono drugi przetarg na opra-
cowanie programu funkcjonalno-
-użytkowego dla gminy miejskiej 
Duszniki-Zdrój. Przypomnijmy, 
że pierwsze postępowanie prze-
targowe na wykonanie tego zada-
nia zostało unieważnione, gdyż je-
dyna złożona oferta przekraczała 
sumę zaplanowaną na to zadanie. 
W okresie po sesji spodziewane jest 
otwarcie ofert na budowę wielopo-
koleniowej strefy aktywności, mo-
dernizację ul. Wiejskiej (wraz z ka-

nalizacją) i dokończenie budowy  
elektrowni fotowoltaicznej.

Zdrojowa musi
być zrobiona
Odpowiadając na pytania Mateusza 
Rybeczki, wiceburmistrz poinformo-
wał, że z dniem 31 marca burmistrz 
wygasił trwały zarząd Mokisu nad 
parkingiem przy ul. Wojska Polskie-
go, kortami tenisowymi przy Alei 
Chopina oraz stadionem przy ul. Woj-
ska Polskiego. Parking i korty będą 
nadal wydzierżawiane. Co do stadio-
nu – trzeba znaleźć formę prawną, 
by klub Pogoń mógł nadal bez prze-
szkód mogła korzystać z obiektu i się 
nim opiekować. 

Czy można zasugerować projektan-
tom zaprojektowanie kolumbarium 
na dusznickim cmentarzu? A może 
jest już ono uwzględnione w projek-
cie? – dopytywał Jarosław Kwolek. 
Oczywiście kolumbarium jest projek-
towane. Popularność kremacji rośnie 
– i dobrze, gdyż miejsca na naszym 
cmentarzu ubywa szybko. Jeśli ktoś 
ma jeszcze jakieś propozycje, to jesz-
cze można je zgłaszać – oznajmił wi-
ceburmistrz. 

Skoro oferta na remont ul. Zdro-
jowej przewyższa dwukrotnie środ-
ki na ten cel zaplanowane, to czy pla-
nuje się ograniczenie inwestycji, czy 
też pieniądze zostaną przeznaczo-

Nawierzchnia ul. Zielonej będzie wyremontowana
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ne na inne cele? – to kolejne pytanie 
Kwolka. – Jest zbyt wcześnie, by mó-
wić o konkretach – odpowiedział Pa-
weł Gawlak. Kwolek zaapelował, by 
w tej sytuacji nie zapominać o doraź-
nych naprawach nawierzchni jezd-
ni i chodników ul. Zdrojowej. Wice-
burmistrz zapewnił, że Zdrojowa jest 
brana pod uwagę w planie remontów 
cząstkowych.

– Mam taki apel do pana Jarosława, 
żeby nawet tak nie myślał o ul. Zdro-
jowej, tym bardziej, że tam jest rad-
nym. To jest według mnie najważniej-
sza sprawa. Bo to się ciągnie od 30-40 
lat, ta ulica. Proszę tego nie myśleć, że 
nie zrobimy, bo nie będzie tych pie-
niędzy. Trzeba zrobić wszystko, żeby 
tę ulicę zrobić. I nawet nie ma dysku-
sji – oburzał się Ryszard Olszewski.

Radny zaapelował ponadto, żeby 
zwiększyć kontrakt na ilość masy bi-
tumicznej, która ma być użyta do na-
praw jezdni. Jego zdaniem 100 t, czy-
li tyle samo ile w ub. r., to za mało 
na bieżące potrzeby miasta. Wicebu-
rmistrz zapewnił, że jeśli to rzeczywi-
ście okaże się zbyt mało, to zakres na-
praw zostanie zwiększony. Środki na 
ten cel są zabezpieczone w budżecie 
gminy.

W imieniu mieszkańców ul. Kolejo-
wej Marcin Zuberski podziękował za 
nowe latarnie. – Są bardzo funkcjonal-
ne, podobają się – dodał. Mateusz Ry-
beczka z kolei podziękował wicebu-
rmistrzowi „za szybką interwencję w 
sprawie stadionu”. Dopytywał też jak 
długo potrwają formalności związane 
z uregulowaniem formy prawnej ko-
rzystania ze stadionu przez „Pogoń”. 
– Robimy wszystko, żeby klub mógł 
funkcjonować płynnie na tym obiek-
cie i aby obyło się bez zbędnych per-
turbacji w tym zakresie – zapewnił 
Gawlak. Sprawa ma być załatwiona 
jeszcze w kwietniu.

Umowa nie jest
konieczna
Pierwsza podjęta na tej sesji uchwa-
ła – w sprawie określenia innych 
sposobów udokumentowania wy-
konania obowiązku pozbywania 
się zebranych na terenie nieru-
chomości odpadów komunalnych 
oraz nieczystości ciekłych zgro-
madzonych w zbiornikach bez-
odpływowych. Uchwała wprowadza 
możliwość udokumentowania po-
zbywania się odpadów komunalnych 
lub nieczystości ciekłych przez oka-
zanie faktur, rachunków, paragonów 
lub dowodów zapłaty, czy też okaza-
nie potwierdzenia przyjęcia nieczy-
stości ciekłych do stacji zlewnej na 
oczyszczalni. Oznacza to, że nie ma 
potrzeby wiązania się stałą umową 
na ww. usługi z jednym podmiotem 
świadczącym usługę wywozu odpa-
dów komunalnych lub wywozu nie-
czystości ciekłych. Projekt tego aktu 
był szeroko omawiany przez Komisję 
Uzdrowiskową i Spraw Gospodarczo-
-Technicznych (zwaną komisja infra-
struktury) i uzyskał jej pozytywną opi-
nię. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Nie czuję tej realizacji
Również jednogłośnie rada podjęła 
uchwałę w sprawie programu opie-
ki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Dusz-
niki-Zdrój w roku 2023. Projekt 
uchwały analizowała Komisja ds. Spo-
łeczno-Kulturalnych, Oświaty, Zdro-
wia, Sportu i Turystyki i zaopiniowa-
ła go pozytywnie. Przepisy uchwały 
wskazują m.in. konkretne podmioty 
powołane do zapewnienia bezdom-
nym zwierzętom schronienia, pomo-
cy zwierzętom poszkodowanym w 
zdarzeniach drogowych, odławiania 
bezdomnych zwierząt, sterylizacji i ka-

stracji dziko żyjących kotów oraz usy-
piania ślepych miotów zwierząt wolno 
żyjących. Na realizację zadań wynika-
jących z programu zabezpieczono w 
tegorocznym budżecie gminy 37.500 
zł.

Wojciech Kuklis zauważył, że treść 
uchwały, podejmowanej corocznie, 
niemal się nie zmienia. Zapowiedział, 
że złoży wniosek o zbadanie przez 
Komisję Rewizyjną wykonania pro-
gramu za ub. rok, bo – jak stwier-
dził – nie przypomina sobie, by Urząd 
Miasta prowadził jakieś akcje pre-
wencyjne i informacyjne czy intere-
sował się np. kotami dziko żyjącymi 
przy ul. Zielonej. – Nie czuję tej reali-
zacji od czterech lat zupełnie – pod-
sumował radny. Przewodnicząca Ko-
misji Rewizyjnej Małgorzata Hołyst 
potwierdził, że uwzględni temat w pla-
nie pracy komisji na drugie półrocze. 
Jarosław Kwolek poparł opinię i wnio-
sek Kuklisa, wspomniał też o pladze 
bezdomnych kotów na ul. Zdrojowej.

Pieniądze czekają
na mieszkańców
Uchwałą w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż nieruchomości 
gminnej rada zgodziła się na sprze-
daż lokalu mieszkalnego nr 10 w bu-
dynku przy Bohaterów Getta 4. Po-
wierzchnia użytkowa tego pustostanu 
to zaledwie ok. 13,64 m kw. Z tego 
względu oraz ze względu na wyposa-
żenie techniczne nie może ono sta-
nowić lokalu samodzielnego. Projekt 
uchwały przygotowano na wniosek 
właściciela mieszkania nr 12, który 
chce zakupić lokal na poprawę wa-
runków mieszkaniowych. Projekt 
uzyskał pozytywną opinię komisji in-
frastruktury. Uchwałę przyjęto 14 gło-
sami, wstrzymał się Wojciech Kuklis.

Remont ul. Zielonej – to nowa in-
westycja, którą wprowadzono uchwa-
łą o zmiana o zmianie uchwa-
ły nr LX/358/23 Rady Miejskiej 
w Dusznikach-Zdroju w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Dusz-
niki-Zdrój na rok 2023. Na remont 
zarezerwowano kwotę 1,34 mln zł, z 
czego 936 tys. zł pozyskano z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Na-
prawa nawierzchni jest niezbędna, by 

nasze miasto mogło gościć najwięk-
sze kolarskie wydarzenie w Polsce – 
80. Tour de Pologne, który będzie się 
odbywał na przełomie lipca i sierpnia. 
Starania o włączenie Dusznik w tra-
sę wyścigu są mocno zaawansowane.

Tą samą uchwałą, poprzez auto-
poprawkę burmistrza, wprowadzono 
do budżetu gminy 587,5 tys. zł dota-
cji z programu „Ciepłe Mieszkanie” 
Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu. O podpisaniu umowy 
dotacyjnej informowaliśmy w nume-
rze lutowym. Dzięki tym pieniądzom 
mieszkańcy mogą otrzymać do-
finansowanie (nawet do 90 proc. 
przy najniższych dochodach) na 
wymianę źródła ciepła, stolarki 
okiennej czy drzwiowej. Maksy-
malna kwota dofinansowania to 39 
tys. zł. Wnioski już spływają – poinfor-
mowała sekretarzyni gminy Karolina 
Łuszczki. Przed podpisaniem umów z 
właścicielami mieszkań dotacja mu-
siała zostać wprowadzona do budżetu 
– wyjaśniła z kolei skarbniczka gminy 
Katarzyna Skowron. Wiceburmistrz 
zachęcał mieszkańców do zaintereso-
wania się możliwością uzyskania dofi-
nansowania, a radnych prosił o pro-
pagowanie informacji na ten temat. 

Projekt uchwały (bez autopopraw-
ki) został pozytywnie zaopiniowany 
przez Komisję Finansów. Uchwałę 
podjęto jednogłośnie.

W trybie
bezkonkursowym
Rada jednogłośnie podjęła tak-
że uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia 
gminno-powiatowego w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych Południowego Ob-
szaru Funkcjonalnego. Komisja 
ds. Społeczno-Kulturalnych, Oświaty, 
Zdrowia, Sportu i Turystyki, a także 
Komisja Finansów zaopiniowały pro-
jekt uchwały pozytywnie. 

Do zawarcia porozumienia upoważ-
niono burmistrza. W porozumieniu 
uczestniczą powiaty dzierżoniowski, 
kłodzki i ząbkowicki oraz wszyst-
kie 25 gmin z terenu tych powiatów. 
– Jest to taki specyficzny instrument 

finansowy, dla nas bardzo pozytywny, 
bo w poprzednim okresie finansowa-
nia nie byliśmy objęci tym mechani-
zmem – wyjaśniała sekretarzyni gmi-
ny. – Jeżeli strategia ZIT-u zostanie 
przyjęta przez samorząd wojewódzki, 
wtedy mamy możliwość bezpośred-
niego ubiegania się o środki, ale w 
trybie bezkonkursowym. Czyli nie je-
steśmy dla siebie jako gminy konku-
rencją, co jest bardzo dobre, bo bę-
dziemy dla siebie konkurencją w tym 
komponencie ogólnym, czyli w FED-
Ś-u (Fundusze Europejskie dla Dol-
nego Śląska). Tam będą tryby kon-
kursowe – mówiła Łuszczki. Dzięki 
zawarciu porozumienia gmina będzie 
mogła ubiegać się m.in. o środki na 
wymianę źródeł ogrzewania w miesz-
kaniach komunalnych oraz termo-
modernizację gminnych budynków. 

Eurovia chce dopłaty
W związku z nieobecnością burmi-
strza, pytania do sprawozdania z jego 
pracy za okres od 15 lutego do 21 
marca br. kierowano do wiceburmi-
strza. A tak się składa, że sprawoz-
danie Piotra Lewandowskiego za-
wiera także informacje o niektórych 
działaniach jego zastępcy. I właśnie 
o spotkanie Pawła Gawlaka z przed-
stawicielami firmy Eurovia (16 lute-
go) zapytała Małgorzata Hołyst. Euro-
via była wykonawcą remontu dwóch 
ulic – Willowej i Podgórze. Po wyko-
naniu zadania firma wystąpiła z rosz-
czeniem o waloryzację umowy i tego 
dotyczyło spotkanie. Sprawa będzie 
analizowana – wyjaśnił wiceburmistrz.

Radna interesowała się też spotka-
niem burmistrza z konserwatorką za-
bytków Barbarą Nowak-Obelindą (8 
marca). Rozmowy dotyczyły planowa-
nych na terenie gminy inwestycji, któ-
re zazwyczaj muszą być uzgadniane z 
Wojewódzkim Urzędem Ochrony Za-
bytków we Wrocławiu.

Co do spotkania z potencjalnymi 
inwestorami (14 marca), o które rów-
nież zapytała Małgorzata Hołyst, wice-
burmistrz obiecał odpowiedzieć pocz-
tą elektroniczną.

Do kwestii roszczeń Eurovii od-
niósł się Jarosław Kwolek. Gawlak do-
powiedział, że firma domaga się od 

gminy dopłaty, gdyż wg jej wyliczeń, 
wykonując remonty dusznickich ulic, 
poniosła straty w wysokości ponad 
200 tys. zł, których wcześniej nie mo-
gła przewidzieć. Wpłynąć na to miała 
sytuacja na rynku po wybuchu wojny 
w Ukrainie i wiele innych czynników. 
Waloryzacja umowy w pewnych wa-
runkach jest dopuszczalna ustawowo. 
Czy takie warunki rzeczywiście zaist-
niały – będzie właśnie przedmiotem 
analizy.

Ta mapa działa
Trzeba ukrócić ruch samochodo-
wy na ul. Mickiewicza – interwenio-
wał Ryszard Olszewski już w ramach 
„interpelacji, zapytań, wolnych wnio-
sków i sprawy różnych”. Według rad-
nego niektórzy kierowcy całkowi-
cie ignorują znaki zakazu i jeżdżą 
jak chcą. Doszło przez to do uszko-
dzenia kratownic odwodnienia linio-
wego. Okazało się, że w tej sprawie 
rozmawiał już z burmistrzem Mate-
usz Rybeczka i dowiedział się, że w 
ramach przebudowy pl. Warszawy po-
wstaną zapory, które zatrzymają ruch 
samochodowy na ul. Mickiewicza, 
która przecież jest deptakiem. 

Łamanie przepisów ruchu dro-
gowego ostro skrytykował wicebu-
rmistrz i zaapelował, by w takich 
przypadkach mobilizować policję. 
Poinformował, że ostatnio właśnie 
podpisał pismo do policji z prośbą o 
zwiększenie kontroli. Jego apel popar-
ła przewodnicząca, przypominając, że 
mamy monitoring, który pomaga w 
ustaleniu sprawców. Małgorzata Ho-
łyst zapowiedziała, że problemami 
bezpieczeństwa zajmie się w kwietniu 
Komisja Rewizyjna. 

Jakub Biernacki zauważył, że war-
to korzystać z serwisu internetowe-
go pn. „Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa”, za pomocą które-
go zgłasza się policji różne zdarze-
nia. Reakcja funkcjonariuszy na takie 
zgłoszenie jest niemal natychmiasto-
wa – przekonywał wiceprzewodniczą-
cy, podając przykład ul. Podgórze. Jej 
mieszkańcy zgłosili za pomocą „mapy” 
notoryczne przekraczanie prędko-
ści przez samochody. W kolejnych 
dniach pojawiły się policyjne patrole, 
także z pomiarem prędkości. Do sko-
rzystania  z tego narzędzia zachęcał 
również wiceburmistrz.

Nie boimy się wyzwań
Całą listę pytań przygotował Marcin 
Zuberski. Odpowiadał wiceburmistrz.
� Jako przewodniczący komisji infra-

struktury Zuberski otrzymał zgło-
szenie od sieci „Biedronka”, która 
przebudowuje właśnie swój sklep 
w tamtym rejonie, że ul. Polna 
jest nieprzejezdna. Problem zatem 
mają też działkowcy, Tauron i Lasy 
Państwowe. W ub. tygodniu dro-
ga była przejezdna – stwierdził Pa-
weł Gawlak, przyznając, ze nie ma 
aktualnych informacji w tej spra-
wie. Dodał, że rozważana jest moż-
liwość przesunięcia części tej drogi 
na działkę gminną obok.

� Czy alejka prowadząca do stacji ko-
lejowej została już przejęta przez 
gminę od PKP? Odpowiedź na to 
pytanie radny otrzyma mailowo.

� Co z remontem przystanków auto-
busowych? Trwają uzgodnienia w 
tej sprawie.

� Co z remontem ujęcia wody na 
Białym Potoku? Odbyły się już roz-
mowy z prezesem DZK, inwestycja 
weszła w fazę realizacji.

� Na jakim etapie są poszukiwania 
alternatywnych ujęć wody? Są w 
przygotowaniu.

� Czy ustalono do kogo należą scho-
dy przy Mateo? Zdaniem radne-
go ten odcinek chodnika trzeba 
po prostu zamknąć, bo nawet jak 

Wg. wyliczeń firmy Eurovia, wykonując remonty ul. Podgórze oraz Willowej poniosła ona straty, których nie mogła
wcześniej przewidzieć. W związku z tym żąda od gminy waloryzacji umowy
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jest sucho, to można sobie zrobić 
krzywdę. Cały ten ciąg pieszy jest 
w gestii Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, przygotowy-
wane jest pismo do nich z prośbą o 
zajęcie się tym problemem.

� Co z remontem „orlika”? Jest w fa-
zie przygotowań, oczekuje się moż-
liwości dofinansowania.

� Co z remontem „Pustelnika”? Na 
ukończeniu jest opracowywanie 
programu prac konserwatorskich, 
złożono wniosek o pozyskanie 
środków finansowych na to zada-
nie.

� Co z remontem koryta Bystrzy-
cy Dusznickiej planowanym przez 
Wody Polskie? W czerwcu gotowa 
ma być dokumentacja tej inwesty-
cji, więc będą mogli ruszyć z prze-
targami.
Wiceburmistrz zapewnił, że inwe-

stycje ujęte w tegorocznym budżecie 
będą realizowane sukcesywnie. – Nie 
ukrywam, że mam sporo obaw, ponie-
waż jest to budżet niezwykle ambitny, 
natomiast możliwości mamy dosyć 
ograniczone – mówił Paweł Gawlak. 
Chodzi m.in. o niewystarczające za-
soby kadrowe Urzędu Miasta. – Nato-
miast nie boimy się wzywań, działamy 
mocno – dodał zaraz.

Zuberski upomniał się też o realiza-
cję swojej propozycji założenia w na-
szym mieście „jadłodzielni”. Ponadto 
zakomunikował, że trwa projektowa-
nie „baypassu na ul. Sudeckiej”, co po-
twierdził wiceburmistrz. Chodzi o roz-
wiązanie problemu zalewania posesji 
nr 31 przez potok Jastrzębnik (przy 
drodze nr 8).

Jaka reprezentacja wspólnot jest 
niezbędna przy składaniu wniosków? 
– to z kolei pytanie radnego skiero-
wane do rady prawnego. Odpowiedź: 
przy bieżących czynnościach zarząd 
wspólnoty jest wystarczający do re-
prezentowania jej na zewnątrz.

Zgłoś się, złota rączko
Patrycja Bednarz nawiązała do wcze-
śniej informacji wiceburmistrza o 
wyłonieniu wykonawcy remontów 
cząstkowych dróg i chodników o na-
wierzchni brukowej. Radna, która na 
poprzedniej sesji zwracała uwagę, że 
jest wiele miejsc w mieście, jezdni i 
chodników, które się zapadają, ucie-
szyła się, że problem zostanie kom-
pleksowo załatwiony, i podziękowała 
za działania w tej sprawie.

Odpowiadając na to wystąpienie wi-
ceburmistrz przypomniał, że gmina 
poszukuje kandydata na pracow-
nika gospodarczego, który będzie 
zajmował się drobnymi naprawami i 
innymi pracami na terenie miasta. Za-
apelował do radnych o pomoc w na-
borze, bo dotychczasowe wysiłki nie 
przyniosły rezultatu.

Na stan ul. Polnej należy zwrócić 
większą uwagę, bo przechodzi tamtę-
dy wielu turystów w drodze do ruin 
zamku Homole – zaapelował Mieczy-
sław Jakubek. Radny wskazał też na 
zapadające się studzienki kanalizacyj-
ne w jezdniach i poparł wcześniejsze 
wystąpienia w sprawie ruchu samo-
chodowego na ul. Mickiewicza. We-
dług wiceburmistrza udrożnienie ru-
chu pieszego na ul. Polnej nie będzie 
dużym problemem. Co do ruchu sa-
mochodowego – prace nad tym trwa-
ją. W kwestii zapadających się stu-
dzienek Paweł Gawlak miał akurat 
bardzo dobrą wiadomość, bo udało 
się właśnie znaleźć firmę, która może 
się tym zająć. Zlecenie dla niej jest już 
przygotowywane.

Déjà vu
Czy nie należałoby rozważyć po-
wołania z powrotem straży miej-
skiej w Dusznikach? – zastanawiał 
się głośno Jarosław Kwolek, nawiązu-

jąc do dyskusji w sprawie bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego w mieście. 
Jego zdaniem na policję nie można te-
raz liczyć, bo ma ona duże problemy 
kadrowe. 

Co do ul. Polnej – obecna sytuacja 
to według radnego wynik wcześniej-
szych zaniedbań Urzędu Miasta.

Kwolek odniósł się też do informa-
cji o szokującej ofercie na remont ul. 
Zdrojowej. Biorąc pod uwagę zakres 
robót i koszty zaplanowanych mate-
riałów, kwota wcale nie dziwi – po-
lemizował radny z wiceburmistrzem. 
Dziwił się, że urzędnicy tego nie prze-
widzieli. Teraz trzeba będzie zaczynać 
wszystko od nowa i ograniczać inwe-
stycję – krytykował. Kwota, jaką gmi-
na zaplanowała na remont ul. Zdrojo-
wej została oszacowana na podstawie 
programu funkcjonalno-użytkowego 
– wyjaśnił Paweł Gawlak, prostując 
przy tym informacje o zakresie inwe-
stycji podane przez Jarosława Kwolka.

W związku z ograniczonymi możli-
wościami policji, za reaktywacją stra-
ży miejskiej opowiedziała się także 
Małgorzata Hołyst. Przypomniała, że 
dwukrotnie poruszała ten temat  na 
sesjach w kontekście bezpieczeństwa 
i porządku w mieście. Ponadto po 
raz kolejny zaapelowała do Jarosła-
wa Kwolka o stosowne zachowanie, 
o kontrolowanie swoich wypowiedzi. 
A to z powodu różnych wygłaszanych 
przez niego podczas sesji aluzji oraz 
mówieniu o nieobecnym burmistrzu 
per „Lewandowski”. Radny odpowie-
dział przedmówcom potokiem słów 
zakończonym wytknięciem Aleksan-
drze Hausner-Rosik nieskuteczno-
ści w kwestii remontu mostku w jej 
okręgu wyborczym. Przewodniczą-
ca odparła, że mostek będzie gotowy 
przed otwarciem biedronki.

Czysto i miło
O listę miejsc, które będą objęte cząst-
kowymi remontami nawierzchni po-
prosił Piotr Zilbert. Radny Chciałby 
sprawdzić, czy nie trzeba do niej cze-
goś dopisać i dołożyć pieniędzy. Wi-
ceburmistrz obiecał przesłać cały 
harmonogram pocztą elektroniczną 
i poprosił o zgłaszanie tą samą dro-
gą miejsc, które jeszcze wymagają na-
prawy.

– Cały czas nam umyka, drodzy 
państwo, temat kanalizacji deszczowej. 
Ona jest w Dusznikach fatalnym sta-
nie – to uwaga Marcina Zuberskie-
go. Chodzi o to, że czyszczone są tyl-
ko wpusty, natomiast same rury nie 
są czyszczone od wielu lat. Dlatego 
ta kanalizacja jest nieskuteczna przy 
obfitych opadach. Trzeba zrobić jej 
kompleksowy przegląd i wytypować 
odcinki do remontów – przekonywał 
radny. Jego postulat poparł wicebur-
mistrz i zwrócił uwagę, że tam, gdzie 
planowany jest remont nawierzch-
ni całych ulic, bierze się również pod 
uwagę wymianę sieci pod powierzch-
nią, jak np. na ul. Zdrojowej. Przewod-
nicząca dorzuciła, że rynny w wielu 
domach, np. na ul. Słowackiego, nie 
są jeszcze wpięte w system kanaliza-
cji deszczowej i o tym też trzeba po-
myśleć.

Małgorzata Hołyst, która często 
apeluje do duszniczan o utrzymywa-
nie czystości, podziękowała miesz-
kańcom za uporządkowanie terenów 
przy boksach na odpady – jednemu 
ze wspólnoty przy ul. Kłodzkiej 34, 
drugiemu z ul. Bohaterów Getta – 
Stroma – Kłodzka. 

O zbliżającym się terminie składa-
nia oświadczeń majątkowych przypo-
mniała radnym sekretarzyni gminy.

Sesja trwała prawie trzy godziny.

Krzysztof
Jankowski

Felix
malowany

Większość ludzi zna Felixa Men-
delssohna jako genialnego kom-
pozytora, ale był też pianistą wirtu-
ozem, dyrygentem, śpiewakiem i 
językoznawcą. W wieku 12 lat po-
trafił czytać, pisać i mówić w sta-
rożytnej grece, a zbiór jego ksią-
żek pokazuje, że czytał powieści 
Waltera Scotta po angielsku, De-
kameron po włosku i Don Kicho-
ta po hiszpańsku.

Był pisarzem – oprócz kilku arty-
kułów o muzyce, nałogowo pisał listy, 
powstało ich ponad 7.000. Był także 
szachistą, gimnastykiem, pływakiem, 
jeźdźcem i wytrawnym administra-
torem. To prawdziwy człowiek rene-
sansu, choć przecież reprezentuje ro-
mantyzm.

Posiadał jeszcze jeden talent, waż-
ny dla zrozumienia jego muzyki – był 
znakomitym malarzem. Talent ten 
rozwinął podczas swojej podróży do 
Szkocji i Anglii. Szkicował tam z ta-
kim zapałem że, z dokładnością nie-
mal co do godziny dowiadujemy się 
dzięki jego szkicom, dokąd Men-
delssohn i jego towarzysz podroży 
Klingemann udali się w Szkocji. Ba! 
Znamy nawet pogodę, której w każ-
dym z tych miejsc doświadczyli. 

W późniejszych podróżach rozwi-
jał talent przechodząc od szkiców do 
akwareli. Patrząc na jedne i drugie 
trudno odmówić im kunsztu i praw-
dziwie fachowej ręki. Przyjrzyjmy się 
zatem kilku jego obrazom i poznaj-
my Mendelssohna malarza, który i 

na tym polu dbał o kompozycję dzie-
ła oraz o jego całościowy i spójny wy-
raz artystyczny.

Przyglądając się uważnie jego pra-
com, można zauważyć, że malował 
obrazy, na których linie są rysowa-
ne, a kolory nie są przesadnie wyrazi-
ste. Zastosowana kolorystyka nie jest 
dosadna, wręcz przeciwnie, na pierw-
szy rzut oka nie wywiera większego 
wrażenia na odbiorcy. Jednak dłuższe 
obcowanie z dziełem pozwala poczuć 
jego wyjątkową atmosferę, przypomi-
nającą spokojną i relaksującą wiosnę 
lub jesień, żadnych skrajności. Mięk-
kość zamiast ostrości, spokojne kolo-
ry i tematy zamiast krzykliwości czy 
kontrowersji – oto najkrótsza cha-
rakterystyka malarstwa Felixa Men-
delssohna. Malował miasta, góry, wy-
brzeża, codzienne życie ludzi, jednak 
nie szczegółowo, raczej z szerszego 
planu, z perspektywy zdystansowane-
go obserwatora. Podczas podróży do 
Szkocji napisał o swoich wrażeniach 
po odwiedzinach w ruinach którejś z 
kaplic:

„Dachu nie ma, rośnie trawa i 
bluszcz, a przy zniszczonym ołtarzu 
Maryja koronowana na królową An-
glii. Wszystko wokół jest zniszczone i 
spróchniałe, lecz jasne niebo świeci. 

Wierzę, że znalazłem dzisiaj w tej 
starej kaplicy początek mojej symfo-
nii Szkockiej.”

  Jego obrazy są bardzo podobne 
do jego muzyki. Przedstawiał ludzi 
w interakcjach z naturą lub z innymi 

ludźmi. Podobieństwo do jego muzy-
ki zasadza się na charakterze i ogól-
nej atmosferze dzieł: harmonia, spo-
kój, nastrojowość i liryczny klimat. Z 
pewnością w swojej muzyce wydobył 
te cechy najwybitniej, jednak spojrze-
nie na malarstwo Felixa Mendelssoh-
na pozwala jeszcze lepiej zrozumieć 
jego muzykę i jego samego. To czło-
wiek o wybitnej wrażliwości na natu-
rę, jej kolory, pejzaże, na współgranie 
elementów ludzkiego geniuszu z po-
tęgą przyrody – stąd zapewne liczne 
przedstawienia miast z ich architek-
turą w otoczeniu przyrody. Miękkość 
kolorów, głównie żółcieni, zieleni i 
brązów, a więc kolorów ziemi, rów-
nież wpisuje się w pokorne czerpanie 
z bogactwa otaczającej go natury. A 
tego miał podczas swojego pobytu w 
Dusznikach-Zdroju z pewnością pod 
dostatkiem. Wystarczył jeden spacer 
z domu wujostwa do Zdroju, by zna-
leźć takie właśnie inspiracje dla swo-
ich późniejszych, czy to malarskich, 
czy muzycznych dzieł.

Aby przybliżyć malarską stro-
nę Felixa Mendelssohna Dusznicki 
Ośrodek Kultury zaprasza dzieci 
i młodzież do wzięcia udziału w 
konkursie plastycznym Felix Ma-
lowany. Szczegóły w mediach spo-
łecznościowych Dusznickiego Ośrod-
ka Kultury.

inf. DOK

Florencja. Akwarela wykonana przez Felixa Mendelssohna-Bartholdyego w wieku 21 lat, 1830 r.
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ciąg dalszy ze s. 1

Małe Dusznickie 
Olimpy Sportu
Od poprzedniej gali poziom współ-
zawodnictwa wśród dzieci będących 
uczniami szkoły podstawowej wzrósł 
tak bardzo, że w dyscyplinach, któ-
re są najliczniej uprawiane, kapitu-
ła konkursowa zdecydowała się usta-
nowić nagrody Małego Dusznickiego 
Olimpa Sportu. Są to wyróżnienia dla 
zawodników będących jeszcze na po-
czątku swojej przygody ze sportem, 
ale już wybijających się osiągnięciami 
na tle rówieśników. 

Nagrody te przyznano w katego-
riach: biathlon, wrotkarstwo szybkie, 
łyżwiarstwo szybkie oraz szachy. Spo-
śród swoich zawodników trenerzy 
nominowali co do zasady po sześciu 
zawodników z największymi osiągnię-
ciami, wśród których trzech zawodni-
ków otrzymywało nagrodę, a trzech 
potwierdzenie nominacji. W kategorii 
„biathlon” nagrody otrzymali: Michał 
Dobosiewicz, który trenuje w klubie 
UKS Muflon Duszniki-Zdrój, Maja 
Fic, będąca zawodniczką MKS Dusz-
niki-Zdrój, oraz Jagna Ossowska za-
wodniczka UKS Szczytnik, która jed-
nocześnie jest uczennicą klasy VI 
Szkoły Podstawowej w Dusznikach-
-Zdroju. Jagna to niewątpliwie naj-
większa nadzieja najmłodszego poko-
lenia biathlonistów. Nominowane do 
nagrody były również Joanna Bier-
nacka, Klara Kowalska oraz Klaudia 
Mikulewicz.

W kategorii „wrotkarstwo szybkie” 
nagrody otrzymali: Marcel Wroń-
ski, Amelia Pańczyszyn i Alek-
sandra Jabłońska. Nominowani byli: 
Kaja Maj oraz Oliwia Pańczyszyn. W 
kategorii „łyżwiarstwo szybkie” na-
grodzono Wiktorię Milnikiel, An-
toninę Ostrowską oraz Natalię 
Zięcinę. Nominacje otrzymali: Ja-
kub Bednarz, Helena Mylka i Patry-
cja Milnikiel. Wszyscy zawodnicy w 
kategoriach „wrotkarstwo szybkie” i 
„łyżwiarstwo szybkie” to członkowie 
dusznickiego klubu UKS Orlica. W 
kategorii „szachy” nominacje otrzy-
mali Kacper Palij i Stanisław Lewan-
dowski. Nagrodę przyznano Stasiowi, 
który jest niewątpliwym liderem w tej 
królewskiej grze, mającym na koncie 
kilka znaczących sukcesów na róż-
nych turniejach. Zdobywcy tytułów 
otrzymali pamiątkowe medale imien-
ne, a każdy z zawodników, którzy tego 
wieczoru wyszli na scenę, dyplomy i 
nagrody rzeczowe ufundowane przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego i Urząd Wojewódzki 
Województwa Dolnośląskiego.

*
Po pierwszej części gali nadszedł 

czas na wręczenie głównych nagród 
gali. Zwycięzcy w poszczególnych ka-
tegoriach otrzymali pamiątkowe me-
dale oraz nagrody pieniężne burmi-
strza w wysokości 1.000 zł. Każdy z 
nominowanych otrzymał oczywiście 
potwierdzenie nominacji.

Nagrody Dusznicki Olimp Spor-
tu tradycyjnie przyznano sportow-
com z największymi osiągnięciami, 
wśród których znaleźli się medaliści 
zawodów krajowych i międzynarodo-
wych, członkowie kadr narodowych 
czy zdobywcy tytułów mistrzowskich. 

Podczas tegorocznej edycji nagrody 
przyznano w kategoriach: badminton, 
biathlon, narciarstwo alpejskie, ły-
żwiarstwo szybkie, wrotkarstwo szyb-
kie, sportowe wydarzenie, mecenas 
sportu, MTB, piłka nożna oraz spor-
towiec amator. Nagrody wręczali bur-
mistrz Piotr Lewandowski oraz dy-
rektor Miejskiego Zespołu Szkół w 
Dusznikach-Zdroju Renata Brodziak.

Badminton
Wręczanie nagród rozpoczęto od ka-
tegorii „badminton”. To kategoria, w 
której nominowani zawodnicy byli 
najmłodsi. Pomimo młodego wieku i 
stosunkowo krótkiej przygody z bad-
mintonem ich wyniki już są imponu-
jące. I nagrodę otrzymała Aleksan-
dra Gorzkowska, która trenuje z 
Szymonem Kostką. Ola miedzy inny-
mi zajęła II m. w Drużynowych Mi-
strzostwach Polski w Białymstoku, 
III m. podczas Otwartych Mistrzostw 
Polski w Częstochowie oraz II m. pod-
czas Otwartych Mistrzostw Ząbkowic. 
Fundatorem nagrody była przewod-
nicząca Komisji ds. Społeczno-Kultu-
ralnych, Oświaty, Zdrowia, Sportu i 
Turystyki Rady Miejskiej w Duszni-
kach-Zdroju Krystyna Cieślak. 

Drugą nagrodę przyznano Marty-
nie Pytlowany, która może poszczy-
cić się I m. w finale strefy wałbrzy-
skiej Igrzysk Dzieci 2022 oraz II m. 
w finale Dolnośląskich Igrzysk Dzie-
ci 2022. Martyna to wychowanka Ewy 
Tucholskiej i Tomasza Gorzkowskie-
go, pionierów badmintona w naszym 
mieście. 

Trzecią nagrodę w kategorii „bad-
minton” otrzymał Borys Węgorz. 
Borys zdobył II m. w Dolnośląskiej 
Talentiadzie Tenisowej, II m. w fina-
le strefy wałbrzyskiej Igrzysk dzieci 
oraz II m. w pucharze Dolnego Ślą-
ska w badmintonie w grach poje-
dynczych. Fundatorem nagrody były 
Wałbrzyskie Zakłady Koksownicze 
„Victoria”. Nominacje w tej kategorii 
otrzymali: Gabriel Mazur, Jakub Woj-
taszczyk oraz Alina Tucholska.

Biathlon
Nagrody wręczał prezes Dolnoślą-
skiego Związku Biathlonu Jerzy Py-
tasz. Otrzymały je: Marzena Zoiry, 
Natalia Półtorzycka oraz Zuzanna 
Sadownik. Nominowane do tytułu 
były: Amelia Bednarska, Alina Barsz-
czewska oraz Weronika Witek. Fun-
datorem jednej z nagród był DZBiath. 

Narciarstwo alpejskie
Spośród pięciorga nominowanych na-
grodzono jedną zawodniczkę. Funda-
torem nagrody był sklep Lewiatan 
w Dusznikach-Zdroju, a otrzymała ją 
Alicja Zaczyk, która jest członkinią 
kadry wojewódzkiej i trenuje w klubie 
Sudetia Team pod okiem Bartłomieja 
Sroki. Nominacje przyznano ponadto: 
Alinie Tucholskiej, Liliannie Gajew-
skiej, Jakubowi i Maciejowi Sztaniew-
skim.

Łyżwiarstwo szybkie
Nagrody zdobyli: Alicja Jasztal, 
członkini kadry narodowej juniorów 
oraz multimedalistka Mistrzostw Pol-
ski, Oliwia Wrońska, medalistka 

Olimpy 2023 zdobyte

Małego Dusznickiego Olimpa Sportu w kategorii biathlon odebrał m.in. Michał Dobosiewicz

Małe Dusznickie Olimpy Sportu w kategorii wrotkarstwo szybkie. Od lewej: Jurek Kasprzyk, Kaja Maj,
Oliwia Pańczyszyn, Marcel Wroński, Amelia Pańczyszyzn i Aleksandra Jabłońska 

Małe Dusznickie Olimpy Sportu w kategorii łyżwiarstwo szybkie. Od lewej: Jakub Bednarz, Helena Mylka,
Patrycja Milnikiel, Antonina Ostrowska, Wiktoria Milnikiel, Natalia Zięcina
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Dusznickie Olimpy Sportu w kategorii badminton. Od lewej: Alina Tucholska,
Aleksandra Gorzkowska, Martyna Pytlowany, Borys Węglorz

Dusznickie Olimpy Sportu w kategorii biathlon. Od lewej: Weronika Witek,
Amelia Bednarska, Alina Barszczewska, Marzena Zoriy, Natalia Półtorzycka i Zuzanna Sadownik

Dusznickie Olimpy Sportu w kategorii łyżwiarstwo szybkie otrzymały: (od lewej) Kornelia Woźniak,
Oliwia Wrońska i Alicja Jasztal

Nagrody wręczał prezes Polskiego Związku
Łyżwiarstwa Szybkiego Rafał Tataruch

Nagrody w kategorii biathlon wręczał
prezes Dolnośląskiego Związku Biathlonu Jerzy Pytasz

Zwycięzcy otrzymali nagrody pienieżne w wysokości 1000 zł
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Mistrzostw Polski, oraz Kornelia 
Woźniak, reprezentantka Polski Ju-
niorów w short-tracku, łyżwiarstwie 
szybkim i wrotkarstwie szybkim, ob-
jęta szkoleniem do Igrzysk Olimpij-
skich 2026. Nagrody wręczyli prezes 
Polskiego Związku Łyżwiarstwa Szyb-
kiego Rafał Tatarach i prezes Uzdro-
wisk Kłodzkich Łukasza Czech. Nomi-
nowani byli także: Michał Pawłowski, 
Klaudia Tyszkiewicz i Lena Hucik.

Wrotkarstwo szybkie
Nagrody wręczał dyrektor COS OPO 
Duszniki-Zdrój Wojciech Zimoch. 
Dusznickie Olimpy Sportu otrzyma-
ły: Natalia Finc, mistrzyni Polski w 
sztafecie w kategorii kadetek, Kinga 
Wojnar, mistrzyni Polski w sztafecie 
w jeździe szybkiej na wrotkach na 200 
m, oraz Nicoll Kamińska, mistrzyni 
Polski w sztafecie  w kategorii junio-
rek. Pozostali nominowani: Aleksan-
der Richter, Malwina Grudysz i Han-
na Grzegorczyk. Fundatorem jednej z 
nagród był Centralny Ośrodki Spor-
tu.

Nie bez powodu na scenie pod-
czas dekoracji w tych dwóch katego-
riach zabrakło Hanny Mazur. Mówi 
się, że Hanka jeździła na wrotkach za-
nim nauczyła się dobrze chodzić. Kil-
ka lat później założyła również pan-
czeny i od tamtej pory pnie się coraz 
wyżej w swoich dokonaniach sporto-
wych. Tych można by tu przytaczać 
bardzo wiele, jak choćby wygrana w 
5 z 6 biegów w kategorii kadetek pod-
czas Pucharu Europy 2022 w belgij-
skiej Ostendzie. Mając na uwadze jej 
dokonania sportowe, kapituła posta-
nowiła w tym roku przyznać jej tytuł 
Dusznickiego Super Olimpa Sportu. 
Nagrodę dla Hanki ufundował mini-
ster Michał Dworczyk, a na scenie w 
jego imieniu wręczył ją jego asystent 
Damian Szachniewicz.

Piłka nożna
W tej kategorii przyznano aż cztery 
nagrody. Za dwukrotne zwycięstwo w 
turnieju MNT Sport Solution nagro-
dę otrzymała drużyna żaków MKS 
Pogoń Duszniki-Zdrój w składzie: 
Jakub i Maciej Szatniewscy, Franek 
Hawrylak, Stanisław Lewandowski, 
Stanisław Domański, Stanisław Pa-
lij, Michał Gach, Ksawery Mikołaj-
czyk, Robert Kowal, Filip Wojtaszczyk, 
Kuba Skibiński, Filip Wiraszka, Mi-
chał Cedro, Tymoteusz Bober, Olek 
Balcer, Jakub Zuberski, Adam Pęka-
ła, Kamil Kubiak oraz Patryk Nie-
wójt. Trenerem drużyny jest Marcin 
Błachut. W ramach nagrody drużyna 
pojedzie na mecz reprezentacji Pol-
ski na stadionie narodowym. Funda-
torem nagrody jest burmistrz Dusz-
nik-Zdroju. 

Co istotne, część drużyny żaków to 
pierwszy rocznik, który jest uczestni-
kiem miejskiego programu „Sporto-
wa Szkoła”. Oznacza to, że już od roz-
poczęcia nauki w szkole podstawowej 
dzieci uczęszczają do klasy sportowej. 

Kolejne wyróżnienie zostało przy-
znane drużynie piłki nożnej halo-
wej Szkoły Mistrzostwa Sportowe-
go w składzie: Kornel Kania, Łukasz 
Kijanka, Grzegorz Łopatka, Robert 
Kuros, Franciszek Mrowiec, Kamil 
Kudasiewicz, Oskar Piaszczyński, Ma-
teusz Bodziński, Mikołaj Haręźlak i 
Maksym Tsarenok. Trenerami druży-
ny są Grzegorz Staniszewski i Robert 
Popławski. Nagrodę Dusznickiego 
Olimpa Sportu za wyjątkowe zaanga-
żowanie w treningi otrzymał Kacper 
Bodziachowski. Fundatorem nagro-
dy były Wałbrzyskie Zakłady Kok-
sownicze „Victoria”. 

Ostatniego Olimpa w kategorii „pił-
ka nożna” przyznano Bartłomiejowi 
Drozdowskiemu za wieloletnie zaan-
gażowanie w rozwój klubu MKS Po-

goń Duszniki-Zdrój. „Felix” przez wie-
le lat nosił na boisku barwy Pogoni, 
był jej trenerem i współtwórcą sukce-
su, jakim był awans klubu do rozgry-
wek okręgowych w 2016 r.

– Dziękuję wszystkim trenerom, 
dziękuję dyrekcji dusznickiej szkoły, 
która stwarza nam dogodne warun-
ki do trenowania, i dziękuję miastu 
za stworzenie odpowiednich ram do 
szkolenia młodzieży w piłce nożnej. 
Myślę, że jesteśmy na tle innych ma-
łych gmin w Polsce wyjątkiem – pod-
sumował współpracę z miastem pre-
zes MKS Pogoń Duszniki-Zdrój XXX.

Sportowiec amator
Nominacje do nagrody w tej katego-
rii zgłaszali mieszkańcy, którzy rów-
nież w internetowym głosowaniu 
wyłonili zwycięzcę. W tym roku no-
minacje otrzymali biegacz Mariusz 
Stojanowski i badmintonista To-
masz Gorzkowski. Plebiscyt wygrał 
Mariusz, który w nagrodę otrzymał 
4-dniowy pobyt z 12 zabiegami w Sa-
natorium Zdrój Wojciech w Lądku-
-Zdroju. Fundatorem nagrody było 
Uzdrowisko Lądek-Długopole S.A. 

Wydarzenie sportowe
W tej kategorii organizatorzy posta-
nowili wyróżnić trzy przedsięwzięcia 
sportowe. Pierwsze to Torowe Mi-
strzostwa Polski we wrotkarstwie 
szybkim, które organizowane są 
przez klub UKS Orlica, tak napraw-
dę bez udziału miasta. To wyjątkowe 
święto wrotkarstwa szybkiego w na-
szym mieście odbywa się cyklicznie 
tylko i wyłącznie dzięki pracy wolon-
tariuszy, rodziców zawodników i tre-
nerów. 

Drugie wyróżnienie otrzymały 
Otwarte Mistrzostwa Europy w 
biathlonie 2021, które były pierwszą 
dużą imprezą sportową zorganizowa-
ną w naszym kraju w okresie pande-
mii. W organizację zawodów zaanga-
żowanych było ponad stu sędziów i 
wolontariuszy i tylko dzięki ich spraw-
nej pracy mogła się ona odbyć, przy-
nosząc dochody dusznickim gesto-
rom bazy turystycznej w tym trudnym 
czasie. 

Trzecie z nagrodzonych przedsię-
wzięć to utworzenie Centralnego 
Ośrodka Sportu – Ośrodka Przy-
gotowań Olimpijskich w Duszni-
kach-Zdroju. Nagrody z rąk burmi-
strza Piotra Lewandowskiego odebrali 
Wojciech Zimoch w imieniu dyrek-
tora COS i Damian Szachniewicz w 
imieniu ministra Michała Dworczy-
ka, bez którego wsparcia i zaangażo-
wania dusznicki COS pewnie by nie 
powstał. Przypomnijmy, że w ramach 
utworzenia COS OPO Duszniki-Zdrój 
Skarb Państwa odkupił od gminy nie-
ruchomości za ponad 43 mln zł, co 
pozwoliło ją oddłużyć i jeszcze zapew-
niło środki na liczne miejskie inwe-
stycje. W ramach dusznickiego OPO 
ma powstać pływalnia olimpijska, tor 
bobslejowo-saneczkowo-skeletonowy 
oraz hala lodowa. Planowane inwesty-
cje tylko w tym roku to kwota ok. 30 
mln zł (o szczegółach pisaliśmy w po-
przednim wydaniu).

W ramach Dusznickich Olim-
pów Sportu w tym roku przyznano 
tytuł ambasadora sportu, który 
otrzymała Weronika Nowakow-
ska. Duszniczanka, absolwentka SMS 
Duszniki-Zdrój, wicemistrzyni Świata 
i Europy w biathlonie, a dzisiaj m.in. 
komentatorka telewizyjna. Weronika 
zawsze podkreśla, że pochodzi z Dusz-
nik-Zdroju i że to tutaj nasiąknęła ma-
rzeniami. Dzięki niej podczas relacji 
z zawodów biathlonowych możemy 
oglądać w studiach osoby związane ze 
sportem naszym regionie i to ona na 
antenie opowiada kibicom, jak rozwi-
ja się sportowo nasze miasto.

Dusznickie Olimpy Sportu w kategorii wrotkarstwo szybkie. Od lewej: Hanna Grzegorczyk,
Malwina Grudysz, Kinga Wojnar, Natalia Finc, Nicoll Kamińska

Tytuł Super Dusznickiego Olimpa Sportu otrzymała Hanna Mazur

Nagrodą specjalną wyrózniono zespół piłki nożnej halowej Szkoły Mistrzostwa Sportowego
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Nagrody Dusznicki Olimp Sportu w kategorii piłka nożna otrzymali
Kacper Bodziachowski (na zdjęciu) oraz Bartłomiej Drozdowski

Nagrodę w kategorii  sportowiec amator, głosami mieszkańców otrzymał Mariusz Stojanowski (pośrodku) wygrywając z 
Tomaszem Gorzkowskim (po prawej). Nagrodę wręczył prezes Uzdrowisk Kłodzkich Łukasz Czech. 

Teatr Zdrojowy wypełniony był do praktycznie ostatniego miejsca

W kategorii wydarzenie sportowe nagrodę zdobyły Torowe Mistrzostwa Polski we wrotkarstwie szybkim.
Nagrodę odebrała Agnieszka Ziemczonek  

Uhonorowano również utworzenie COS OPO Duszniki-Zdrój.
Nagrodę w imieniu ministra Michała Dworczyka odebrał  Damian Szachniewicz

Dusznickiego Olimpa Sportu w kategorii MTB otrzymał Leszek Jaśkiewicz.
Nagrodę wręczył jej fundator Karol Głowa, prezes firmy Ensalta
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Minister Michał Dworczyk przesłał list do wszystkich sportowców z życzeniami dalszych sukcesów Dyrektor COS OPO Duszniki-Zdrój Wojciech Zimoch

Nagrodę specjalną za bicie Rekordu Guinessa w długości siglowego meczu badmintona
otrzymali Grzegorz Pytlowany (po lwej) i Tomasz Gorzkowski

Ewa Tucholska – głos dusznickich wydarzeń sportowych – otrzymała również nagrodę specjalną Paweł Ożga, niepełnosprawny uczeń MZS w Dusznikach-Zdroju, który pomimo 
przeciwności losu, przy wsparciu mamy Anety zdobywa swoje kolejne szczyty
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MTB
Nagrodę w tej kategorii otrzymał Le-
szek Jaśkiewicz, uczeń dusznickiej 
szkoły, który w 2022 r. zdobył tytuł 
najlepszego juniora Dolnego Śląska, 
wygrywając tym samym Challenge 
Dolnośląskiego Związku Kolarskiego 
2022. Fundatorem nagrody była fir-
ma Ensalta, a wręczył ją Karol Głowa, 
prezes spółki.

Nagrody specjalne
Pierwszą z nich otrzymał... głos wy-
darzeń sportowych, który kojarzą już 
chyba wszyscy duszniczanie. Myśląc 
„wydarzenia sportowe”, większość Po-
laków słyszy głos Szaranowicza, Jaroń-
skiego i Wyrzykowskiego, Babiarza 
czy może Borka. Ale w Dusznikach – 
Ewy Tucholskiej. Nagrodę w tej ka-
tegorii otrzymali również dwaj wyjąt-
kowi badmintoniści, którzy wspólnie 
z grupą przyjaciół nie tylko zarazili 
tym sportem młodzież, ale postanowi-
li zrobić coś, czego nie dokonał jesz-
cze nikt. Rozgrywając singlowy 
mecz w badmintona przez ponad 
27 godzin, pobili Rekord Guinnes-
sa. To Tomasz Gorzkowski i Grze-
gorz Pytlowany.

Ostatniego Olimpa Sportu otrzymał 
za przełamywanie barier i bicie swo-
ich życiowych rekordów wyjątkowy i 
niezłomny Paweł Ożga, który dzię-
ki wsparciu mamy Anety i własnej 
determinacji zdobywa swoje kolejne 
cele pomimo swojej niepełnospraw-
ności.

Nagrody
dla absolwentów
Na zakończenie gali wręczono na-
grody absolwentom Miejskiego Ze-
społu Szkół, którzy ukończyli nasze 
liceum w latach 2014–2022 z wybitny-
mi wynikami sportowymi. Są to: Da-
ria Bernacka, Karolina Turowicz, Jo-
anna Wacławik, Kamila Żuk, Marta 

Bednarz, Michał Majewski, Łukasz Si-
dorowicz, Szymon Kaczyński, Krzysz-
tof Studniarz, Tomasz Lewandowski, 
Filip Kutyła, Jakub Grudzień, Norbert 
Leszczyński, Łukasz Bajeczny, Mo-
nika Wyszyńska, Marta Paździorko, 
Sebastian Ochap, Kaja Gajewska, Ja-
kub Ogorzałek, Dominik Uznański, 
Marzena Zoriy, Paulina Pulik, Justy-
na Panterałka, Maciej Siwka, Adrian 
Wojnar, Michał Witek, Kacper Hor-
dyński, Filip Hawrylak.

Trenerzy
Sukcesy młodych sportowców to 
efekt współpracy z trenerami. Na 
scenę po imienne podziękowania za-
proszono trenerów badmintona – 
Szymona Kostkę, Ewę Tucholską, 
Macieja Mazura, Tomasza Gorzkow-
skiego, biathlonu– Kingę Goraj, Arka-
diusza Ogorzałka, Bożenę Janukowicz, 
Agnieszkę Uznańską, wrotkarstwa i 
łyżwiarstwa szybkiego – Agnieszkę 
Ziemczonek, Witolda Mazura, Dorotę 
Zuberską, Katarzynę Jaroszewicz, Ol-
dricha Zdarka, piłki nożnej – Pawła 
Skoka, Krzysztofa Maciejczyka, Grze-
gorza Staniszewskiego, Roberta Po-
pławskiego, Sławomira Wiśniewskie-
go, Marcina Błachuta, nauczycieli 
wychowania fizycznego w MZS – Da-
miana Baczmańskiego i Artura Gó-
reckiego, psychologa sportu z MZS. 

Sponsorzy
Funkcjonowanie klubów wspiera-
ją ich sponsorzy. Podziękowania za 
sponsoring otrzymali: Nadleśnictwo 
Zdroje, Arena Advisory, My Sportline, 
Jerzy Czuba, Krystyna Śliwińska, Vital 
& SPA Resort Szarotka oraz Mirosław 
Sobczak.

Rodzice
Niewiele dałoby się zrobić bez wspar-
cia rodziców, którzy nierzadko stano-
wią pełen support dla zawodników 

podczas treningów i zawodów. Podzię-
kowania za to otrzymali: Mirosław 
Sadownik, Anna Panterałka, Sylwia 
Jasztal, Patrycja Bednarz, Jonna Dwo-
rakowska, Agata Słabosz, Anna i Prze-
mysław Mylka, Krystyna i Zdzisław 
Ziemczonek, Sylwia i Piotr Ostrow-
scy, Lena Hluskova, Renata i Piotr Ha-
bera, Hubert Lewandowski, Elżbie-
ta i Rafał Chilarscy, Honorata i Piotr 
Turchan, Sylwia i Szczepan Hotała, 
Edyta i Tadeusz Bartosik, Dorota i 
Robert Jabłońscy, Karolina Finc, Do-
rota i Przemysław Wrońscy, Karolina 
Wilk, Piotr Tarasiuk, Agata Bednar-
ska, Marta i Piotr Pańczyszyn, Maja 
Ossowska, Monika i Szymon Legan, 
Kuba Nowak, Kinga i Paweł Dobosie-
wiczowie, Barbara i Paweł Wiazow-
scy, Krystyna Baranowska i Karolina 
Klimczak.

Nagrody COS-u
Po uroczystości uczestnicy gali zostali 
zaproszeni na bankiet do Hotelu Fry-
deryk. Tam wśród wszystkich nomi-
nowanych do Dusznickich Olimpów 
Sportu rozlosowano dodatkowe na-
grody, ufundowane przez Centralny 
Ośrodek Sportu. Narty biegowe mar-
ki Salomon trafiły do Aliny Tuchol-
skiej i Natalii Półtorzyckiej, zaś trzy 
weekendowe pobyty rodzinnie w wy-
branym ośrodku COS wylosowali Na-
talia Finc, Marcel Wroński i Paweł 
Ożga. 

Dla fundatora to spotkanie stało się 
okazją do kolejnej oficjalnej zapowie-
dzi budowy hali lodowej z torem dłu-
gim w COS OPO Duszniki-Zdrój,

Trzecią galę Dusznickie Olimpy 
Sportu poprowadzili Wiktoria Urban 
i Bartosz Marcinów – uczeń MZS. Im-
prezę zorganizowało Biuro Promocji 
Miasta przy wsparciu pracowników 
urzędu: Barbary Rodak, Anity Bodziń-
skiej i Dawida Dymowskiego oraz 
Igora Kotarskiego, również ucznia 
MZS.

Szymon Korzuch

Na zdjęciu dyrektor MZS w Dusznikach-Zdroju Renata Brodziak.
Podczas gali wielokrotnie podkreślano rolę dusznikciej szkoły

w sukcesach naszych sportowców

Trudno sobie wyobrazić sukcesy młodych sportowców bez nich.
Na scenie tego wieczoru wręczono podziękowania rodzicom, trenerom i sponsorom zaangażowanych w rozwój sportu w naszym mieście
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Pogoń
narzuca tempo
Już 12 marca meczem derbo-
wym z Hutnikiem Szczytna 
miała rozpocząć się runda 
wiosenna ligi seniorów. 

Niestety, pogoda pokrzyżo-
wała plany i mecz ten został 
przełożony na inny termin. Wo-
bec tego pierwszy wiosenny mecz 
nasi seniorzy rozegrali tydzień 
później – 19 marca w Zło-
tym Stoku z tamtejszą 
Unią. Mecz przegra-
liśmy 4-1, a jedyną 
bramkę dla na-
szego zespołu, 
po asyście Kor-
nela Kani, zdobył 
Dmytro Lut-
skyi.

K o l e j -
ne spotkanie, 
tym razem 
już w Dusz-
nikach, roze-
grane zosta-
ło w niedzielę 
26 marca z Bu-
rzą Dzikowiec. 
I tym razem na-
sza drużyna musiała za-
smakować goryczy porażki, 
chociaż do przerwy wygrywa-
ła 1-0. Porażka 2-1 z niżej no-
towanym przeciwnikiem moc-
no zmotywowała naszych graczy, 
którzy już w kolejnym spotkaniu 
pokazali charakter i wolę zwycię-
stwa. Na bardzo trudnym terenie 
w Międzylesiu Pogoń przegrywała 
już 2-0, by ostatecznie wygrać mecz 
4-3 (3-2 do przerwy, potem 4-2 i 4-3). 
Bramki strzelili: Bartek Piłat, Jacek 
Jakóbek i Oskar Pieszczyński, a jed-
na bramka była dziełem zawodnika z 
Międzylesia (gol samobójczy). Po tym 
meczu Pogoń wróciła na fotel wiceli-
dera i z niecierpliwością czekała na 
zaległy mecz z Hutnikiem.

Mecz rozegrano dopiero w trzecim 

wyznaczonym termi-
nie. Z 12 marca spo-
tkanie przeniesiono 
na 5 kwietnia, ale i w 
tym czasie nie udało 

się przeprowadzić za-
wodów (techniczne za-

mknięcie obiektu 
w Szczytnej). 

Z m i a -
ny daty 

roze-
gra-
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Bartek Piłat

Staś zawędrował
do Teatru Zdrojowego 
im. Fryderyka Chopina

Międzynarodowy Dzień Teatru 
obchodzimy 27 marca. Czym był-
by Teatr Zdrojowy im. Frydery-
ka Chopina, gdyby nie świętować 
w nim tego dnia? Z tej okazji w 
tym miejscu wystąpił Teatr Aka-
demia Wyobraźni z Lądka-Zdroju, 
ze swoim przedstawieniem mario-
netkowym pt.” Wędrówki Stasia”.

Była to zabawna i pouczająca histo-
ria o dobrym i odważnym chłopcu, 
który dzięki magicznemu podarunko-
wi chce zmienić świat na lepszy. Pod-
czas wędrówki po świecie spotyka na 
swojej drodze różnych ludzi: dobrych 
i złych a nawet diabła i samego Pana 
Jezusa.

Fabuła zaczerpnięta z opowieści lu-
dowej przeniosła dzieci do świata ba-
śniowej przypowieści.

Wspaniałe przedstawienie, w kon-
wencji czeskiego teatrzyku domowe-
go, zagrane było w replice zabytkowe-
go teatru z czeskiego muzeum lalek.

Wydarzenie cieszyło się sporą po-
pularnością wśród najmłodszych 
duszniczan, którzy po „Wędrówkach 
Stasia” mieli okazję uczestniczyć w 
warsztatach teatralnych. Dzieci uczy-
ły się „obsługi” marionetek, a po krót-
kim wprowadzeniu, samodzielnie od-
grywały wymyślone wcześniej scenki.

inf. DOK

19 kwietnia (środa)
godz. 11:00
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
Akcja Żonkile 2023
* * *
23 kwietnia (niedziela)
godz. 15:00
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
recital Michał Selwesiuk
* * *
26 kwietnia (środa)
godz.13:00
Teatr Zdrojowy
Koncert w ramach obchodów
Roku Felixa Mendelssohna
Krzysztof Karpeta ze studentami – 
"Pstrąg" F. Schubert
* * *
27 kwietnia (czwartek)
godz. 19:00
Teatr Zdrojowy
Chór z Gór
* * *
28 kwietnia (piątek)
godz. 19:00
„Podróż z włoską piosenką
 – koncert zespołu Amici

nia meczu tylko podgrzewały atmos-
ferę derbów naszego regionu. Od 
2002 r. na 23 spotkania Pogoń od-
notowała 12 zwycięstw, 3 remisy, a 
8 razy schodziła z boiska pokonana. 
Te statystyki, jak i pozycja w tabeli, 
w roli faworyta stawiały nasz zespół. 
Potwierdziło się to wraz z końco-
wym gwizdkiem. Pogoń wygrała 2-1, 
a bramki strzelili Kamil Jurkowski i 
Adrian Cieszyński.

Dwudziesta kolejka obecnego se-
zonu to mecz Pogoni ze Spartą Stary 
Waliszów zaplanowany na 15 kwiet-
nia. Stan murawy na stadionie Pogoni 
był jednak na tyle fatalny, że decyzją 
władz klubu spotkanie przeniesiono 
do Nowej Rudy gdzie zawodnicy gra-
li na sztucznej nawierzchni.  W takich 
warunkach Pogoń wygrała 1-0 z dużo 
niżej notowanym przeciwnikiem po 
bramce Kornela Kani (asysta Krzysz-
tofa Maciejczyka). Teraz przed naszą 
drużyną wyjazdowe spotkanie w La-
skach a następnie hit rundy – mecz 
w Dusznikach z liderem Spartą Zię-
bice, na który już teraz bardzo gorą-

co zapraszamy (sobota 29 kwiet-
nia godzina 15.00).

Artur Tucholski
fot. Marcin Zemanek

wstęp: 39 zł bilet normalny,
59 zł bilet VIP
* * *
29 kwietnia (sobota)
godz. 16:00
Schronisko PTTK Pod Mufl onem
Dzień Ziemi
* * *
1 maja (poniedziałek)
godz. 11:00, Rynek
Spacer na Homole
* * *
2 maja (wtorek)
godz. 19:00
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
Paweł Tur (akustycznie)
wstęp 30 zł
* * *
3 maja (środa), godz. 19:00
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
Kapela Bożków
wstęp 30 zł
* * *
6 maja (sobota)
godz. 15:30
Teatr Zdrojowy
Koncert ks. Bogdana Skowrońskiego

W toku roku w DOK-u

NAZWA MECZE PUNKTY BRAMKI

1 SPARTA ZIĘBICE 19 47 66-24

2 POGOŃ DUSZNIKI-ZDRÓJ 20 43 57-30

3 UNIA ZŁOTY STOK 20 38 66-37

4 SUDETY MIĘDZYLESIE 20 36 57-54

5 TROJAN LĄDEK-ZDRÓJ 20 36 64-33

6 ORLĘTA KROSNOWICE 20 36 48-39

7 ATS WOJBÓRZ 20 34 43-33

8 ZJEDNOCZENI ŚCINAWKA ŚREDNIA 20 32 49-50

9 HUTNIK SZCZYTNA 20 31 53-39

10 KS POLANICA-ZDRÓJ 20 27 40-36

11 BURZA DZIKOWIEC 20 26 40-57

12 CIS BRZEŹNICA 20 21 33-40

13 ŁOMNICZANKA STARA ŁOMNICA 20 15 35-55

14 SPARTA STARY WALISZÓW 20 13 26-59

15 KŁOS LASKI 20 12 30-57

16 GRANICA TŁUMACZÓW 20 7 25-71

Klasa A 2022/2023, grupa: Wałbrzych III, tabela po 20 kolejce
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Opieka
wytchnieniowa

Asystent osoby
niepełnosprawnej

Gmina Duszniki-Zdrój w ramach 
Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej pn. „Opie-
ka wytchnieniowa”– edycja 2023 
otrzymała dofi nansowanie na re-
alizację usług opieki wytchnie-
niowej realizowanych w ramach 
Solidarnościowego Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnospraw-
nych.

Program kierowany jest do człon-
ków rodzin lub opiekunów, którzy 
wymagają wsparcia w postaci doraź-
nej, czasowej przerwy w sprawowaniu 
bezpośredniej opieki nad dziećmi z 
orzeczeniem o niepełnosprawności, a 
także nad osobami ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności, oraz pod-
niesienia swoich umiejętności i wie-
dzy w tym zakresie.  

Opieka wytchnieniowa ma za zada-
nie odciążenie członków rodzin lub 
opiekunów poprzez wsparcie ich w 
codziennych obowiązkach lub zapew-
nienie czasowego zastępstwa. Dzię-
ki temu wsparciu osoby zaangażowa-
ne na co dzień w sprawowanie opieki 
dysponować będą czasem dla siebie, 
który będą mogły przeznaczyć na od-
poczynek i regenerację, jak również 
na załatwienie niezbędnych spraw. 
Usługa opieki wytchnieniowej może 
służyć również okresowemu zabez-
pieczeniu potrzeb osoby niepełno-
sprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie  
z różnych powodów nie będą mogli 
wykonywać swoich obowiązków.

Ważnym aspektem usługi opieki 
wytchnieniowej jest także wzmocnie-

nie osobistego potencjału członków 
rodzin, opiekunów zaangażowanych 
w sposób stały w codzienne wspo-
maganie osób niepełnosprawnych 
poprzez dostęp do specjalistycznego 
wsparcia psychologicznego i terapeu-
tycznego oraz wsparcia pozwalające-
go na podnoszenie swoich umiejęt-
ności w zakresie sprawowania opieki 
nad osobą niepełnosprawną.

Program dotyczy wsparcia człon-
ków rodzin lub opiekunów sprawują-
cych bezpośrednią opiekę nad: 
� dziećmi z orzeczeniem o niepełno-

sprawności,                                                                                                  
� osobami ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności oraz orzecze-
niami równoważnymi (tj. zgodnie z 
art. 5 i 62 ustawy o rehabilitacji za-
wodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych,                                                 

� poprzez możliwość uzyskania do-
raźnej, czasowej pomocy w formie 
usługi opieki wytchnieniowej.
Program będzie realizowany przez 

gminę w  formie świadczenia usługi 
opieki wytchnieniowej w ramach po-
bytu dziennego w miejscu zamieszka-
nia osoby niepełnosprawnej .

Realizatorem Programu jest Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Duszni-
kach-Zdroju. 

Całkowity koszt realizacji zadania –  
52.550,40  zł                      

Termin realizacji programu – do 31 
grudnia 2023.

inf. OPS

Gmina Duszniki - Zdrój w ramach 
Programu Ministerstwa Rodziny i 
Polityki Społecznej „Asystent oso-
bisty osoby niepełnosprawnej” – 
edycja 2023 – otrzymała dofi nan-
sowanie na realizację zadania w 
ramach Funduszu Solidarnościo-
wego.

Realizatorem Programu jest Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Duszni-
kach-Zdroju.

Całkowity koszt realizacji zadania – 
96.471,60 zł                         

Termin realizacji programu – do 31 
grudnia 2023 r.

Celem Programu jest zapewnienie 
usług asystenta osobistego osoby nie-
pełnosprawnej, mające na celu pomoc 
uczestnikom Programu w wykonywa-
niu codziennych czynności oraz w 
funkcjonowaniu w życiu społecznym, 
a w szczególności: 
� wykonywaniu czynności dnia co-

dziennego dla uczestnika Progra-
mu;

� wyjściu, powrocie lub dojazdach z 
uczestnikiem Programu w wybra-
ne przez uczestnika miejsca;

� załatwianiu spraw urzędowych;
� korzystaniu z dóbr kultury (np. mu-

zeum, teatr, kino, galerie sztuki, wy-
stawy);

� zaprowadzaniu dzieci z orzecze-
niem o niepełnosprawności do pla-
cówki oświatowej lub przyprowa-
dzaniu ich z niej.

Uczestnikami Programu są oso-
by niepełnosprawne posiada jące 
orzeczenie o niepełnospraw-
ności: w stopniu znacznym lub                                                                                                                                              
umiarkowanym traktowane na równi 
do wymienionych.

inf. OPS

Nie tylko konopie.
Rośliny włókniste
w Muzeum Papiernictwa
Wraz z otwarciem nowej ekspo-
zycji, sala wystaw czasowych w 
Muzeum Papiernictwa w Duszni-
kach-Zdroju zmieniła się nie do 
poznania – zawładnęły nią… rośli-
ny. A tego w muzeum jeszcze nie 
było. Rośliny nie byle jakie, bo ta-
kie, z których można wytwarzać 
papier. Są to… nie tylko konopie.

Serdecznie zapraszamy do młyna 
papierniczego, gdzie prezentujemy 
dwanaście gatunków roślin włókni-
stych. Można tu podziwiać m.in. len, 
bawełnę, kozo czy nawet bananow-
ca, a także wykonane z nich rozmaite 
przedmioty codziennego użytku. Wy-
stawa wzbogacona jest o plansze opi-
sujące poszczególne gatunki, ilustro-
wane przez duszniczanina Marcina 
Lemejdę. 

Ekspozycja będzie dostępna do 2 
lipca br. Jak podkreśla autorka wysta-
wy, Aleksandra Reszkowska-Romach, 
rośliny są w fazie wzrostu – można 
więc odwiedzić ją nawet kilkukrotnie, 
by móc obserwować ich rozwój.

Przypominamy, że w muzealnej ga-
lerii sztuki papieru wciąż można oglą-
dać inspirowaną naturą twórczość 
Marii Komorowskiej. Na wystawie za-
tytułowanej „Na pniu” artystka dzieli 
się ze zwiedzającymi swą głęboką fa-
scynacją śladami życia drzew. Odkry-
te poprzez ścinkę słoje utrwala na pa-
pierze niczym ludzkie życiorysy.

inf. MP
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Inwestycje
mniejsze i większe, 
ale wszystkie ważne

Modernizacja
oświetlenia ulicznego
ZAKRES PRAC:
modernizacja oświetlenia
na terenie miasta
(332 oprawy, 111 słupów,
4,5 km okablowania).
Obecnie trwają pracy przy
ul. Willowej, Orzechowej, 
Górskiej, Sprzymierzonych
Wybickiego i W. Polskiego.

Koszt: 1.825.824,30 zł
Termin zakończenia: 16.09.2023

Budowa drogi
Miejska Górka
ZAKRES PRAC:
droga o nawierzchni asfaltowej
o łącznej długości ok. 415 m wraz 
z chodnikiem, ciąg pieszy - łącznik 
ul. Miejska Górka z ul. Krasińskie-
go wraz ze schodami terenowymi,
kanalizacja deszczowa – kolek-
tor główny o łącznej długości ok. 
395 m oraz ok. 80 m przyka-
nalików, rozbudowa oświetlenia 
ulicznego o kolejnych 25 punktów 
oświetleniowych.

Koszt: 2.460.000,00 zł
Termin zakończenia: 08.12.2023

Rekonstrukcja drogi 
gminnej ul. Olimpijska

ZAKRES PRAC:
wymiana nawierzchni asfaltowej, 
odbudowa odwodnień i obrzeży 

drogi. Pozostała do wykonania 
wierzchnia warstwa drogi.

Koszt: 1.475.00,00 zł
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Przebudowa
i modernizacja
cmentarza
ZAKRES PRAC:
opracowanie dokumentacji pro-
jektowych (budowlanych  i wyko-
nawczych) wraz z uzyskaniem po-
zwoleń niezbędnych do wykonania 
robót budowlanych oraz nadzorem 
autorskim.

Koszt: 186.960,00 zł
Termin zakończenia: 13.08.2023

Remont cząstkowy
nawierzchni asfaltowych
ZAKRES PRAC:
Uzupełnienie ubytków nawierzch-
ni asfaltowych na terenie Gminy 
Duszniki-Zdrój masą mineralno-bi-
tumiczną na gorąco.

W ramach umowy planowane jest 
wbudowanie 100 ton masy asfal-
towej.

Do tej pory naprawiono ubytyki 
w ul. Sudeckiej, Parkowej (zdjęcie 
po lewej), Bohaterów Getta (zdję-
cie po prawej), Wojska Polskiego i 
Wiejskiej.

Koszt: 104.304,00 zł
Termin zakończenia: 30.11.2023

Kompleksowe
rozwiązanie problemów
gospodarki ściekowej
i wodociągowej
w obrębie Zieleniec
w Dusznikach Zdroju 
etap 1
ZAKRES PRAC:
kolektor główny sieci kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej, odcinki 
sieci i przyłączy do granic działek, 
sieć kanalizacji sanitarnej tłocz-
nej, w tym jedna przepompownia 
przydomowa oraz jedna prze-
pompownia sieciowa mająca na 
celu przesył ścieków z Zieleńca do 
Podgórza.                                 

Koszt: 9.990.000,00 zł
Termin zakończenia: 20.10.2023

Przebudowa mostków
ZAKRES PRAC:

opracowanie dokumentacji pro-
jektowych (budowlanych  i wyko-

nawczych) wraz z uzyskaniem po-
zwoleń niezbędnych do wykonania 
robót budowlanych oraz nadzorem 

autorskim.

Koszt: 103.320,00 zł
Termin zakończenia: 20.06.2023
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Remonty cząstkowe
dróg i chodników
o nawierzchni brukowej
ZAKRES PRAC:
W ramach umowy Wykonawa 
zobowiązany jest do wykonania 
remontów cząstkowych, tj. uzupeł-
nienia i wyrównania nawierzchni 
dróg i chodników wykonanych z 
bruku na terenie Gminy Duszniki-
-Zdrój. 

Zaplanowano do remontu
około 400 m2 nawierzchni.   

Koszt: 56.580,00 zł
Termin zakończenia: 30.11.2023

Sporządzenie
dokumentacji
planistycznej
w Dusznikach–Zdroju
ZAKRES PRAC:
Zmiana Studium Uwarunkowań
i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Miejskiej 
Duszniki–Zdrój; Miejscowy Plan
Zagospodarowania Przestrzennego
dla obszarów budowy
infrastruktury sportowej i turystycz-
nej w Dusznikach–Zdroju; Miejscowy 
Plan Zagospodarowania Przestrzen-
nego dla obszarów budowy infra-
struktury sportowej
i turystycznej w obrębie Podgórze
w Dusznikach–Zdroju.

Koszt: 462.972,00 zł
Termin zakończenia: połowa 2024 r.

Odbudowa mostku
na szlaku do Schroniska
Pod Muflonem
ZAKRES PRAC:
Pracownicy Dusznicki Zakład Ko-
munalny w Dusznikach-Zdroju od-
budowali mostek na żółtym szla-
ku, który prowadzi do Schroniska 
górskiego PTTK Pod Muflonem. 

Nowo zatrudniony pracownik
gospodarczy realizuje drobne,

ale niezwykle istotne prace
na terenie miasta. 

Obecnie trwa odnawianie koszy
w Parku Zdrojowym. W dalszej ko-

lejności planowane jest odnowie-
nie ławek min. na Park & Ride.

Montaż luster
na ul. Zamkowej

i Kłodzkiej

Koszt: 3.500,00 zł
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Ochrona
zabytków 2023

W ramach tegorocznej edycji mi-
nisterialnego programu ,,Ochrona 
Zabytków” Parafia Rzymskoka-
tolicka p.w. Św Apostołów Pio-
tra i Pawła w Dusznikach-Zdroju 
otrzymała 400.000 zł na remont 
i konserwację elewacji w obrębie 
prezbiterium i wschodniej ściany 
korpusu kościoła

W tym samym programie 264 tys. 
zł otrzymało Muzeum Papiernictwa 
na III etap zadania polegającego 
na zabezpieczeniu, zachowaniu i 
utrwaleniu pawilonu wejściowego.
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